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Gazze'de gönüllü he-
kim olarak çalışan
çocuk cerrahisi uz-
manı Op. Dr. Taner
Kamacı, "Gazze hal-
kının bu kadar büyük
travmalara sanki ağrı
duymuyorlarmış gibi
tepki vermesi haki-
katen çok ilginç ve
mucizevi bir durum-
du." dedi. » Sayfa 2’de

Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig'in 35. haftasında bugün Konyaspor ile
deplasmanda karşılaşacak. MEDAŞ Konya Büyükşehir Stadı'nda saat
20.00'de oynanacak mücadeleyi Bahattin Şimşek yönetecek. » Sayfa 11’de

umhurbaşkanı Yardım-
cısı Yılmaz, enflasyonla
mücadeleye ilişkin yapı-

lan çalışmalara ilişkin soruları da
yanıtladı. Yılmaz, 3 yıllık perspek-
tifle hazırlanan OVP  kararlı şekilde
uygulandığını ve sonuçlarının gö-
rüldüğünü dile getirdi. Yaz ayla-
rında enflasyonda ivme kaybı
yaşanacağını belirten ve "Yıllık
bazda rakamların zirve yapacağı
ay, mayıs enflasyonu" diyen Yılmaz,
sonraki dört ayda hızlı bir düşüşün
olacağını kaydetti.  Düşüşün esas
etkisinin program olduğunu akta-
ran Yılmaz, "Aylık bazda ciddi dü-
şüşler göreceğiz sonra da yıllık
düşüşleri göreceğiz." dedi. Yılmaz,
enflasyonun gelecek yıl daha da
düşeceğini, 2026 yılında ise tek ha-
neye ulaşılacağını belirtti. 
“Bütün kesimler elini
taşın altına koymalı”

Yılmaz, "Türkiye'de alınabilecek

tasarruf tedbirlerine" ilişkin so-
ruya, "Enflasyonla mücadele top-
yekun mücadeledir. Kamusuyla,
özel sektörüyle, sivil toplumuyla
bu mücadelede bütün kesimlerin
elini taşın altına koyması gereki-
yor. Gereksiz harcamalardan, ihti-
yaç duymadığımız tüketimden
kaçınmamız gerekiyor." cevabını
verdi. Artan tasarrufun, Türki-
ye'nin geleceğini güçlendirecek
alanlara kanalize edilmesi gerekti-
ğine dikkati çeken Yılmaz, "Bu an-
layışla kamuda da bir çalışma
başlatmış durumdayız. Koordineli
bir çalışma yapıyoruz. İyi bir iz-
leme sistemi kurmak istiyoruz. Sa-
dece ilan etmekle kalmayacağız,
uygulamanın takibi anlamında da
daha etkili bir sistem kurmayı ön-
görüyoruz." görüşünü paylaştı.
Yılmaz, artan tasarrufun, Türki-
ye'nin geleceğini güçlendirecek
alanlara kanalize edilmesi gerek-
tiğine de dikkati çekti. » Sayfa 7’de

Türkiye elektrikli otomobil pa-
zarında nisan ayında satış lideri
3 bin 3 adetle Togg olmaya de-
vam etti. Otomotiv Distribütörleri
ve Mobilite Derneği (ODMD)
verilerinden derlenilen bilgilere
göre, 2024 Nisan'da otomobil
ve hafif ticari araç satışları, geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
22,3 azalarak 75 bin 919 adet
oldu. Nisanda otomobil satışları
geçen yılın aynı ayına göre yüzde
20,61 azalarak 61 bin 448 olur-

ken hafif ticari araç satışları da
yüzde 28,6 azalışla 14 bin 471
şeklinde gerçekleşti. Söz konusu
dönemde otomobil ve hafif ticari
araç pazarı, 10 yıllık nisan ayı
ortalama satışlarına göre ise yüz-
de 16,2 büyüme gösterdi. "Tam
elektrikli", "uzatılmış menzil
elektrikli" ve "hibrit" araçlar ele
alındığında, toplam pazarın
yüzde 28,1'inin, içinde elektrikli
motor da bulunan araçlardan
oluştuğu görüldü. » Sayfa 6’da

İstanbul'da 1 Mayıs Emek ve
Dayanışma Günü'nde Saraç-
hane Meydanı'nda polislere
taş ve sopayla saldırdıkları
gerekçesiyle gözaltına alınan
65 şüpheliden 38'i tutukla-
nırken 27 şüpheli, adli kontrol
şartıyla serbest bırakıldı. 1

Mayıs Emek ve Dayanışma
Günü'nde Saraçhane Meyda-
nı'nda polislere saldırıda bu-
lundukları için gözaltına alı-
nan 65 şüphelinin nöbetçi
sulh ceza hakimliğindeki iş-
lemleri tamamlandı. Şüphe-
lilerden 38'i "Toplantı ve Gös-

teri Yürüyüşü Kanunu'na mu-
halefet", "terör örgütü propa-
gandası yapmak" ve "kamu
görevlisine direnmek" suçla-

rından tutuklandı. 27 şüpheli
ise haklarında adli kontrol
hükümleri uygulanarak ser-
best bırakıldı. » Sayfa 7’de

C

Kurumlar vergisi beyannamesini
verme süresi bugün sona eriyor

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, "Enflasyonla mücadele topyekun mücadeledir. Kamusuyla, özel sek-
törüyle, sivil toplumuyla bu mücadelede bütün kesimlerin elini taşın altına koyması gerekiyor." dedi.

Cem Karaca, çocuk-
luğunda yaşadığı bir
deneyimle ilgili: “7
yaşında camiden ko-
vuldum, 70 yıl camiye
gitmedim.” diyordu.

Çocuklar neden camiye
gitmek istemiyor?

MUHAMMET BİNİCİ » 8’de

Son zamanlarda
özellikle lise ve üstü
öğrencilerde göz-
lemlediğimiz bir
durum var: Müthiş
bir isyan ateşi.

Gençlerin
ruh hali

ADEM KEVEN » 3’te

Nisanda satılan her 2 elektrikli
otomobilden 1’i Togg oldu

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli'ye, Türk dünyasına hiz-
metleri ve Türk milli ülküsüne
katkıları dolayısıyla "Ahmed
Cevad Onur Madalyası" verildi.
MHP'den yapılan açıklamaya
göre, Uluslararası Türk Kültürü
Teşkilatı (TÜRKSOY) Genel
Sekreteri Sultan Raev ile Ah-
med Cevad'ın ailesinden Nicat
Emiroğlu Güliyev, Anar Ahund-
zade, Mehin Banu Guliyeva
ve Yılmaz Ahundzade, Devlet
Bahçeli'yi ziyaret etti. Ziyarette,
Azerbaycan Milli Marşı'nın ve
"Çırpınırdın Karadeniz" şiirinin
yazarı Ahmed Cevad'ın doğu-
munun 132. yılına ithafen, ai-
lesinin de isteği doğrultusunda

Bahçeli'ye Türk dünyasına hiz-
metleri, Türk milli ülküsüne
katkıları dolayısıyla "Ahmed
Cevad Onur Madalyası" tak-
dim edildi. Bahçeli, ziyaretten
duyduğu memnuniyeti dile
getirdi, madalya dolayısıyla
teşekkür etti. » Sayfa 8’de

1 Mayıs gösterilerinde gözaltına alınan 65 şüpheliden 38’i tutuklandı
Küçükçekmece'deki su birikintisine düşen çocuğun
ölümüne ilişkin soruşturmada 1 kişi tutuklandı

TBMM İliç Maden 
Kazasını Araştırma
Komisyonu, bölgeyi
ve altın madenlerini
inceleyecek

Peyzaj mimarları iklim krizine karşı ‘kırmızı kod’la toplanacak
Uluslararası Peyzaj Mimarları
Federasyonunun 60. Dünya
Kongresi, TMMOB Peyzaj Mi-
marları Odasının ev sahipli-
ğinde, "Dünya için Kırmızı
Kod" teması ile 4-6 Eylül'de

İstanbul'da düzenlenecek.
Peyzaj Mimarları Odası 2024
IFLA Dünya Kongresi Yürüt-
me Kurulu Üyesi ve Ankara
Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı
Bölümü Başkanı Prof. Dr.

Şükran Şahin,"48 yıl aradan
sonra ikincisini tekrar ger-
çekleştiriyor olmaktan da
Peyzaj Mimarları Odası ola-
rak son derece heyecanlıyız."
diye konuştu. » Sayfa 3’te

Gazze’de gönüllü hizmet veren Türk
cerrah Kamacı yaşadıklarını anlattı
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Beylikdüzü’nde Ali Aliyev’e ait
eserler sanatseverlerle buluştu
Beylikdüzü Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi’nde (BAKSM) Dr. Faik
Oruçoğlu koleksiyonu seçkisinden oluşan “Ali Aliyev (Eminoğlu)” e
ait 70 eser sanatseverlere sunuldu. MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 4’TE

Türksat 6A 
için ay-yıldızlı
logo belirlendi

Konyaspor ile Fenerbahçe 46. randevuda

MHP Lideri Bahçeli’ye “Ahmed
Cevad Onur Madalyası” verildi

ENFLASYONLAtopyekun mücadele
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AProstat ve meme
kanserinde umut ışığı!
Zonguldak Bülent Ecevit Üni-
versitesi (ZBEÜ) Fen Fakültesi
Kimya Bölümü öğretim üyesi
Prof. Dr. Zuhal Gerçek ile İs-
tanbul Medipol Üniversitesi
öğretim üyesi Prof. Dr. Mus-
tafa Güzel ve öğrencisi Betül
Yaşin’in "Kanser Tedavisinde
İlaç Adayı Olarak Kullanıla-
bilecek Arilidin Barbitürat
Türevi Özgün Moleküller"
başlıklı ortak çalışmasına Türk
Patent ve Marka Kurumu ta-
rafından patent verildi. Ça-
lışmanın sentez kısmı Prof.
Dr. Gerçek tarafından ger-
çekleştirilirken; sentetik olarak
üretilen özgün moleküllerin
anti-kanser aktivitesi ise Prof.
Dr. Güzel ve doktora öğrencisi
Yaşin tarafından tespit edildi.
Yapılan testler sonucunda, bu
moleküllerin tirozin kinaz in-
hibitörü olarak kullanılabile-
ceği belirlendi. Anti kanser
ilaçları üzerinde yapılan ça-
lışmalarda sentezlenen mad-
delerin kanserli hücrelerin
üzerinde etkili olduğunu ifade
eden Gerçek, “Yeni sentezle-
diğimiz maddelerin tirozin
kinaz enzim inhibisyonunu
kanıtlayarak sonuçlandırdık.
Bu proje kapsamında pek çok
yeni ürün sentezledik. Sen-

tezlenen ürünlerin anti kanser
aktivitelerini Prof. Dr. Mustafa
Güzel ve doktora öğrencisi
Betül Yaşin çalıştılar. Pek çok
kanserli hücre hakkında mo-
leküllerin aktivitesi çalışıldı.
Özellikle yumuşak doku kan-
serlerinde çok etkili olduğu
bulundu. Bunun üzerine biz
de patent başvurumuzu ger-
çekleştirdik. Patentimizi de
aldık, çok mutluyuz. Dileriz
pek çok ortak çalışmayla bu
buluşlarımız devam eder”
diye konuştu. Prof. Dr. Ger-
çek, “Şu anda dünyanın en
çok zarar gördüğü kanserin
tedavisine bir ışık da biz yak-
mış oluruz. Özellikle yumu-
şak doku derken meme ve
prostat kanserinde çok etkili
olduğunu kanıtladık. Bizim
sentezlediğimiz 8-9 molekül
vardı. Bunların türevlerinin
aktivitesi de çalışılacak tabi
ki. Proje burada bitmedi as-
lında. Bu bir başlangıçtı. Tü-
revlerine de çalışacağız. Pro-
jeyi yaklaşık üç sene boyunca
çalıştık. Sonuçlarını daha
yeni alıyoruz. İnşallah ilaç
olarak görürsek de hepimiz
için daha mutluluk verici bir
sonuç olacaktır” şeklinde ko-
nuştu. lZONGULDAK-İHA

Sıtma 24 saat içinde tedavi edilmeli
Sıtmayı sivrisineklerin plazmo-
dium adlı paraziti insanlara bu-
laştırması yoluyla oluşan ateşli
bir enfeksiyon hastalığı olarak
tanımlayan Özel Ümit Batıkent
Hastanesi Doktoru Mehmet
Uluğ, “Sıtma, dişi anofel sivrisi-
neklerinin ısırmasıyla bulaşır.
Dişi sivrisinekler yumurtalarını
beslemek için bir kan emerler.
Bulaşma, sivrisineklerin sayısına
ve hayatta kalmasını etkileye-
bilecek iklim şartlarına da bağ-
lıdır” dedi. Dr. Uluğ, “Sıtma sal-
gınlarının, uygun şartların oluş-
ması halinde, sıtmaya karşı ba-
ğışıklığın düşük olduğu bölge-
lerde veya insanların iş bulmak
için mülteci olarak yoğun sıtma
bulaşan bölgelere geçtiğinde or-
taya çıkabilir. Sıtma, göç alan
ve mültecilerin yoğun olduğu
bölgelerde daha çok görülen
akut ateşli bir hastalıktır. Semp-
tomlar genellikle enfektif sivri-
sineğin ısırmasından 10-15 gün
sonra ortaya çıkar. İlk belirtiler
ateş, baş ağrısı ve titremedir”
diye konuştu. P. falciparum sıt-
masının 24 saat içinde tedavi
edilmezse ciddi bir hastalığa
dönüşebileceğine dikkat çeken
Dr. Uluğ, bunun sıklıkla ölüme
yol açabileceğini belirterek söz-
lerine şöyle devam etti: "Ço-

cuklarda: şiddetli anemi, meta-
bolic asidoz ile ilişkili solunum
sıkıntısı veya serebral sıtma bul-
gularından bir veya daha fazlası
görülebilir. Yetişkinlerde, çoklu
organ yetmezliği sık görülür.
Hayatı tehdit eden sıtma hasta-
lığı önlenebilir ve tedavi edilebilir
bir hastalıktır. Dünya Sağlık Ör-
gütü, tüm sıtma şüpheli vaka-
larında tedavi uygulanmadan
once mikroskopi veya hızlı tanı
testi kullanılarak tanının doğ-
rulanmasını önerir. Sıtma ilaç-
ların etkinliğinin korunması, sıt-
ma kontrolü ve eliminasyonu
için kritik öneme sahiptir.” Hasta
bireylerin tedavi edilmesi ve
vektör kontrolünün sıtma ile-
timini önlemenin ve azaltmanın
ana yolu olduğunu dile getiren
Dr. Uluğ, “Hasta olan herkes
özenle tedavi edildiğinde bulaş
zinciri kırılacağı için enfeksiyon
sayıları azalacaktır. Vektör kont-
rolünde ise; böcek ilacı uygu-
lanmış cibinliklerin kullanılması
ve iç mekanların ilaçlanması
etkilidir. Riskli bölgelere yol-
culuk yapanlar da kemoprofi-
laksi ile sıtma önlenebilir. Sıtma
parazitinin karmaşık yapısının
aşı geliştirilmesini çok zor bir
iş haline getiriyor.” ifadelerini
kullandı. lESKİŞEHİR-İHA

Hitit Üniversitesinde nörolojik
hastalıkları elektrik uyarısıyla
tedavi edebilen cihaz geliştirildi
Üniversiteden yapılan yazılı açık-
lamaya göre, Tıp Fakültesi Dr. Öğ-
retim Üyesi Güven Akçay, nörolojik
hastalıkları ilaçsız tedavi edebilmek
amacıyla çalışma başlattı. Bu kap-
samda Mühendislik Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Fatih
Işık ve Dr. Öğretim Üyesi Serkan
Dişlitaş'ın katkısıyla hastaları ilaçların
toksik doz ve yan etkisine maruz
kalmadan tedavi edebilecek cihaz
tasarlandı. Yurt dışında üretilen
muadillerinden çok daha düşük
bütçeyle geliştirilen cihaz, cerrahi
operasyon yapılmadan beyine gön-
derilen akımla nörolojik rahatsız-
lıkların tedavisinde kullanılacak.
Açıklamada görüşlerine yer verilen
Akçay, nöromodülasyon (Sinir do-
kularının yeniden düzenlenmesi)
yönteminde 1950’li yıllardan itibaren
kesi yapılmadan ses, elektrik uyarısı
ve manyetik uyarılardan faydalan-
maya başlandığını, 2000’li yıllardan
sonra bu tedavi yönteminin klinikte
yer aldığını anlattı. Geliştirdikleri
cihazın beyne elektrik uyarısı vererek
tedavi etme prensibiyle çalıştığını
aktaran Akçay, "Bu tedavi yöntemini
diğer tedavi yöntemleriyle kıyasla-
dığımız zaman, örneğin ilaçlarda

toksik doz veya yan etki gibi du-
rumlar olurken, bu tedavi yönte-
minde yan etkisi diğerlerine göre
neredeyse yok denecek kadar az
olup, tedavi etkinliği daha yüksektir.
Ekibimizin geliştirdiği cihazla yapılan
tedavi yönteminin klinik öncesi ça-
lışmaları tamamlandı. Şimdi de kli-
nikteki çalışmalarımızı özellikle epi-
lepsi, nöropatik hastalarında Hitit
Üniversitesi Tıp Fakültesi Dr. Öğretim
Üyesi Sinan Eliaçık hocamız ile uy-
gulamayı amaçlamaktayız." ifade-
lerini kullandı. Akçay, yurt dışında
muadilleri bulunan cihazı yerli im-
kanlarla geliştirmeyi başardıklarına
dikkati çekerek, "Yurt dışında üre-
tilen cihazların Türkiye'ye maliyeti
ortalama 30 bin dolar, yerli üretim
olanlarda ise 5-6 bin dolar. Biz ise
cihazı yurt dışına göre 50 kat daha
az maliyetle üretebiliyoruz. Cihazı
diğerlerinden farklı şekilde ürettik.
Sabit bir akım vermek yerine be-
yindeki elektrik direnci ve kafa di-
renci ölçülerek bu dirence uygun
olan, yani tedavideki etkin ilaç diye
tabir edebileceğimiz gerçek elektrik
değerini verip beyni modüle ederek
hastalarımızın tedavisini amaçlıyo-
ruz" dedi. lÇORUM-AA

aziantep Üniver-
sitesi'nde gerçek-
leşen bir etkinli-

ğe katılan Kamacı, 18 Mart'ta
Gazze'ye Ürdün Rahma Der-
neği ve Avrupa Filistinli He-
kimler Derneğinin organizas-
yonuyla, 25 kişilik ekiple Mı-
sır'daki Refah Sınır Kapısı'ndan
ulaştıklarını ve 2 Nisan'a kadar
görev yaptıktan sonra döndü-
ğünü söyledi. Diyarbakır'da
özel bir hastanede çalışan Ka-
macı, AA muhabirine, Gazze'de
az sayıda sağlık kuruluşunun
ayakta kaldığını, ameliyathane
sayılarının yetersizliğinden do-
layı hangi hastanın önce ame-
liyata alınması kararını ver-
mekte doktorların zorlandığını
ifade etti. Bomba sesleri
altında insanları te-
davi etmeye çalış-
tıklarını anlatan
Kamacı, "Uçak
geliyor bomba-
yı atıp, gidiyor.
Şehit olanlar
oluyor, enkazın
altından canlı
çıkarılanlar da
Gazze'deki ayak-
ta kalan birkaç
tane hastaneden bi-
rinde acillere doluş-
turuluyor. Bizler elimiz-
den geldiğince yaralıların te-
davilerini, acil ameliyatlarını
yapmaya çalışıyorduk. Pek çok
zorluğumuz vardı. Sürekli
bomba seslerinin altında, ba-
zen hastanenin çok yakınına
düşüyordu ki hastane bile ba-
zen sallanıyordu. Bombanın
basınç etkisiyle camlar kapılar
çarpıyordu." dedi.

Böyle bir ortamda sağlık
hizmeti vermenin çok zor ol-
duğunu, hastanelerin tama-

m ı y l a
dolu ol-
duğunu
anlatan
Kamacı,
sözlerini

şöyle sür-
d ü r d ü :

"Hastanele-
rin bütün ko-

ridorları bazen acil
hastaları ameliyata götü-

rürken koridorları dolduran
çadırlara takılıp geçemediğimiz
oluyordu. Bütün hastalar acile
yönlendirildiği için yoğunluk-
tan dolayı radyoloji ve tomo-
grafi bunlarda bir sürü sıra
oluyordu. Bazen 15-20 hasta
ameliyat olması için geldiği
zaman ameliyathane sayısı yet-
miyordu. Acil olduğu halde
bazen hastaları bekletmek du-
rumunda kalıyorduk. İki tane

hasta var, bir tane ameliyat
salonu boş. İkisinin de ameli-
yata ihtiyacı var. Hangisini ala-
caksınız? Mesela, birinin dalağı
kanıyor birinin bağırsakları
delinmiş, karar vermekte çok
zorlanıyorduk. Birini ameliyata
alıp diğerini bıraktığınız zaman
öbürü ölebilir. En çok zorlan-
dığımız şeylerden biri de hangi
hastayı böyle durumlarda ame-
liyata alacağımızın kararını
vermekti. Birini alıyorduk ame-
liyattan sonra diğeri yaşıyorsa
onu ameliyata alıyorduk."
"Ağrı duymuyorlarmış
gibi tepki vermeleri
mucizevi bir durumdu"

Gazze'ye atılan bombalar
sonrası acil servise en çok vü-
cudunda yanık oluşmuş ço-
cukların getirildiğini ifade eden
Kamacı, bu vakaların Türki-

ye'de karşılaştıkları normal ya-
nık vakalarından farklı oldu-
ğunu bildirdi. Kamacı, "Biz
Türkiye'de birçok yanık hastası
görüyoruz. Vücut yanınca de-
risi kalkıyor, dökülüyor bazen
kemiklere kadar ama çocuğun
nefesinde bir problem olmu-
yordu. Orada yanık hastaları-
nın yüzünde bir yanık var ama
yüzlerinde çok bir yanık ol-
madığı halde çocukları entübe
etmek zorunda kalıyorduk.
Böyle olunca insanı düşündü-
rüyor. Kanıtlayacak bir şey ya-
pamadık ama acaba kimyasal
bir gaz mı yakıyor bunları?
Nefes borusunu yakan şey ne?
Çocuğun dudağını yakmayan
bir şey nefes borusunu nasıl
yakmış olabilir ki çocuk entübe
edilmek zorunda kalsın? Bu
tür sorular aklımıza geliyordu
ama maalesef bunları ispatla-

yacak, kanıtlayacak elimizde
bir imkan ve çalışma yoktu."
ifadelerini kullandı. Kamacı,
vücudunda parçalı kırıklar, di-
kişler ve yaralar bulunan in-
sanlara basit bir ağrı kesici
ilaç verdiklerini, bazen ise onu
da yapamadıklarını belirterek,
bu kişilerin hiç acı çekmiyor-
muş gibi durmasının kendisini
şaşırttığını vurguladı.

Bu durumu mucize olarak
nitelendiren Kamacı, sözlerini
şöyle tamamladı: "Bu tıbbi ola-
rak açıklanması zor, benim de
anlayamadığım, açıklayama-
dığım mucizevi şeylerdi. Bu
insanların bu kadar büyük
travmalara sanki ağrı duymu-
yorlarmış gibi tepki vermesi
hakikaten çok ilginç ve mu-
cizevi bir durumdu. Gazze hal-
kı savaşa, soykırıma, zulme,
kayba, aç ve susuz kalmasına
yani bu kadar şeye rağmen
halen morallerinin yüksek ol-
ması, halen psikolojilerinin
güçlü olması, hala bir depres-
yona girmemiş olmamaları, şi-
kayet dahi etmiyor olmaları
Gazze halkının ne kadar iman-
lı, inançlı, ne kadar kutsalla-
rına, vatanlarına bağlı oldu-
ğunu resmen pratikte de bize
göstermiş oldu. Değil depres-
yona giren, isyan eden, değil
kavga eden, değil yağmala-
malar bunların hiçbiri olmadığı
gibi bir de üstüne şükrediyor-
lardı. Biz ağlıyorduk onlar gü-
lüyordu. Böyle imanı yüksek,
inancı sağlam, kaybettiklerinin
hepsini kayıp olarak değil Al-
lah için verdikleri bedel olarak
görüp ve bunun karşılığını
mutlaka ahirette alacaklarını
o kadar eminlerdi ki bu onları
üzmüyor aksine sevindiriyor-
du." lGAZİANTEP-AA

G

Kızılay 1. Genel Başkan
Yardımcısı Saygılı: “2 bin
250 ünite kan toplandı”

Gazze'de gönüllü hekim olarak çalışan çocuk cerrahisi uzmanı Op. Dr. Taner Kamacı, "Gazze halkının bu kadar bü-
yük travmalara sanki ağrı duymuyorlarmış gibi tepki vermesi hakikaten çok ilginç ve mucizevi bir durumdu." dedi.

Kızılay 1. Genel Başkan Yardımcısı
Ramazan Saygılı, kan bağışı kam-
panyası sayesinde 2 bin 250 ünite
kan toplandığını belirterek, "Hasta-
nelerde şifa bekleyen hastaların ha-
yatlarına dokunan tüm kan dostlarını
bir kez daha tebrik ediyorum. İyi ki
varsınız" dedi. Saygılı, Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı Adana
Bölge Müdürlüğü iş birliği ve Adana
Valiliği’nin destekleri ile İstasyon
Meydanı’nda gerçekleştirilen kan ba-
ğışına gösterilen ilgi için tüm tüm
Adanalılara teşekkür etti. Saygılı, ya-
yınladığı teşekkür mesajında, kan
vermek için adeta yarışan protokol
mensupları, sivil toplum kuruluşları
ile tüm hayırsever kan dostlarının
ulvi bir görevi daha onur veren bir
tablo ile tamamladığını bildirdi. “Ada-
nalı bir kez daha kadirşinaslığı gös-
terdi” diyen Saygılı, kan bağışının
önemine vurgu yaparak, “Kış koşulları
ve Ramazan aylarında kan stoklarının
azalması beklenen durumlardır. Bu
nedenle ülke genelinde başlattığımız
kan bağışımıza değerli halkımız du-
yarsız kalmadı" ifadelerine yer verdi.
Ramazan Saygılı, 6. Kolordu Bölge
Bando Komutanlığı ekibinin konser
verdiği, çocukların halk oyunları gös-
terilerinde bulunduğu ve adeta bir
şenlik havasında geçen kan bağışına
yoğun ilgi gösteren başta güvenlik
güçleri olmak üzere her meslek gru-
bundan Adana halkı ile gurur duy-
duklarını ifade etti. Dünya genelinde
üç kıtada yardım faaliyetleri devam
ederken, tek kaynağı insan olan
kanın temini için adeta seferberlik
ilan eden Kızılay’ın 1. Genel Başkan
Yardımcısı Saygılı, açıklamasını şöyle
tamamladı: "Kıymetli kan dostlarımız
Adana'da ' candan bağlıyız' diyerek
2.250 ünite kan bağışladı. Hastane-
lerde şifa bekleyen hastaların hayat-
larına dokunan tüm kan dostlarını
bir kez daha tebrik ediyorum. İyi ki
varsınız" dedi. lADANA-AA

Gazze’de gönüllü hizmet veren Türk
cerrah Kamacı yaşadıklarını anlattı
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İstanbul'da, Vakıflar Genel Mü-
dürlüğünce restorasyonu tamam-
lanan 33 eser, yeniden hizmete
alınacak. Vakıflar Genel Müdür-
lüğünce restorasyonu yapılan 201
eserin toplu açılış töreni, 6 Mayıs
Pazartesi günü Cumhurbaşkanlığı
Beştepe Millet Kongre ve Kültür
Merkezi'nde gerçekleştirilecek.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın da katılımı beklenen ve
Vakıf Haftası kutlama programı
kapsamında düzenlenecek tören-
den, söz konusu eserlerden
33'ünün açılacağı İstanbul'daki
Kariye Camii'ne de canlı bağlanı-
lacak. İstanbul'da restorasyonun
ardından yeniden hizmete alınacak
Vakıflar 1. ve 2. Bölge Müdürlük-

lerine ait 33 eser şöyle: "Soğuk-
çeşme Askeri Rüştiyesi, Beyazıt
Medresesi, Beyazıt Camii Hünkar
Kasrı, Nuruosmaniye Camii Avlusu,
Mesih Ali Paşa Camii, Kasımpaşa
Mevlevihanesi, Benlizade Ahmet
Reşat Efendi Türbesi, Muradiye
Camii, Bebek Camii, Lala Hayrettin
Paşa Camii, Fatma Sultan Sıbyan

Mektebi, Terra Santa Kilisesi, Hoca
Kasım Günani Camii, Güzelce Ka-
sımpaşa Camii, Güngörmez Mes-
cidi, Muhtesip İskender Ağa Camii,
Bostani Ali Camii, İstanbul-Eyüp-
sultan Mihrişah Valide Sultan Kül-
liyesinde İmaret (Eyüp İmareti),
İstanbul-Fatih Beyazıd-ı Cedid Ca-
mii Güvenlik Önlemi Alınması İşi,

İstanbul-Eyüpsultan Arpacı Hay-
rettin Camii, İstanbul-Beşiktaş Viş-
nezade Camii Minaresi, İstanbul-
Beyoğlu Kılıç Ali Paşa Külliyesinde
Tophane Camii Ana Sahın Su Tec-
riti ile Ahşap Döşeme Yapılması
İşi, Kariye Camii, Hz. Cabir Camii,
Kartal Mehmet Ağa Camii (Yakacık
Merkez Camii) Çürüyen Çatı Ör-
tüsü ve Taşıyıcı Elemanlarının Ye-
niden Yapılması Basit Onarım 2022
Yılı Doğrudan Temin İşi, Şile Çavuş
Ahmet Camii, Üsküdar Altunizade
İsmail Zühtü Paşa Camii, Kazasker
Abdulkadir Efendi Camii, İskele
Camii, Şeyh Devati Camii, İbrahim
Hakkı Konyalı Kütüphanesi, Per-
vititch Evi, Hacı Selim Ağa Kütüp-
hanesi." lİSTANBUL-AA

ADEM 
KEVEN

www.ittifakgazetesi.com

İstanbul’da restorasyonu tamamlanan 33 vakıf eserin açılışı yapılacak

Eğitim-öğretim döneminin son ay-
larına girilmesiyle birlikte, genellikle
yaz aylarında yapılan Yüksek Öğ-
retim Kurumları Sınavı’nın (YKS)
ve Kamu Personeli Seçme Sınavı’nın
(KPSS) tarihleri yaklaştı. Büyük
umutlarla hazırlanılan sınavlara
çok az bir süre kalmasıyla adayların
heyecanları artarken, kaygı ve stres
de arttı. Eskişehir’de kurduğu online
eğitim platformu ile öğrencilere
eğitim ve kurs alma imkanı sunan
Bilal İbrahim Bacaksız, adaylara
ve ailelerine tavsiyeler verdi. Çev-
rimiçi bir şekilde öğrencilere verdiği
eğitimlerde sınavlara çalışmanın
yanında sınav stresiyle nasıl başa
çıkılması gerektiğini de öğretmeye
gayret ettiğini belirten Bacaksız,
zaman yönetimi, günlük aktiviteler
ve sınava son hazırlık konularında
neler yapılması gerektiğini anlattı.
Zamanın iyi yönetilmesiyle birlikte
başarılı sonuçlar geleceğinin altını
çizen Bacaksız, “Önümüzdeki sü-
reçte Yükseköğretim Kurumları Sı-
navı (YKS)var ve adaylarımız için
kısa bir süre kaldı. Bize en yakın
olan sınav haziran ayında yapılacak
(YKS) ama temmuz ayında da Li-
sans KPSS ve sonrasında da Önli-
sans KPSSve Ortaöğretim KPSS
sınavları da var. Bundan birkaç
gün sonra da Engelli Kamu Perso-
neli Seçme Sınavı’nın (EKPSS) ola-
cağını göreceğiz. Açıkçası öğren-

cilerimizdeki stres durumu bu sü-
reçte birazcık artıyor. Aslında sene
başında aldığımız 17 yaşındaki ço-
cuklar bir yılın ardından 70 yaşında
gibi oluyorlar. Hal böyle olmasıyla
birlikte hem öğrenciye hem de
aile ve çevrelerine dayalı olarak
çocuklarımızın stres durumu artı-
yor. Ögrencilerimiz bu stresle başa
çıkmak için bu sınavdan korkma-
sınlar. Stres yapmaları çok normal,
sonuçta bu yıl veya önümüzdeki
yıl yapacakları tercih ömür boyu
onlarla beraber olacak. Lakin şöyle
bir gerçek var bu sadece bir sınav
ve önümüzdeki süreçte eğer za-
manı iyi yönetmeyi başarırlarsa
eminiz ki çok güzel sonuçlar çıka-
caktır” dedi. Sınav stresiyle başa
çıkmanın yollarını anlatan eğitimci
Bilal İbrahim Bacaksız, günlük ya
da haftalık aktivitelerin değiştiril-
memesi gerektiğininin altını çizdi.
Sınavlara girecek adayların rutin-
lerini bozdukça kaygı ve stres yap-
tıklarını ifade eden Bacaksız, “Bana
kalırsa ögrencilerimiz rutinlerinden
kopmasınlar. Bu süreçte öğrenci-
lerde ‘ona saldırayım, bu soruyu
çözeyim, bu konuyu da halledeyim’
gibi yaklaşımlar oluyor. Artık ça-
lışma süresi biraz geride kaldı,
bana kalırsa ögrencilerimizin yap-
ması gereken şey performans de-
nemeleri çözmeleridir.” şeklinde
konuştu. lESKİŞEHİR-İHA

Uzmanından öğrencilere sınavlara dair tavsiyeler

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Türki-
ye'nin ilk yerli ve milli haber-
leşme uydusu Türksat 6A'nın
logosunu belirlediklerini bil-
direrek, "Türkiye'nin en büyük
AR-GE projesi olan uzaydaki
gücümüze güç katacak Türk-
sat 6A için belirlediğimiz lo-
gonun ilhamını da Türkiye
Yüzyılı vizyonu ve gururla
dalgalandırdığımız bayrağı-
mızdan aldık." ifadesini kul-
landı. Uraloğlu, yaptığı yazılı
açıklamada, Türksat 6A'nın
haziran ayında Amerika'nın
Florida eyaletindeki Space-
X'in merkezine gönderileceğini
aktardı. Türksat 6A'nın üretim,
montaj, entegrasyon ve test-
lerinin, TÜRKSAT, Savunma
Sanayii Başkanlığı ve TUSAŞ
işbirliğiyle ülkeye kazandırılan
Uzay Sistemleri Entegrasyon
ve Test Merkezi'nde tamam-

landığına işaret eden Uraloğlu,
"Yapılan testlerde, uydunun
fırlatma süreci ve uzay ortamı
yerde oluşturularak tüm ko-
şullara dayanıklılığı test edildi.
Bütün testlerimizi başarıyla
tamamladık." değerlendirme-
sinde bulundu. Uraloğlu, Tür-
kiye'nin ilk yerli ve milli ha-
berleşme uydusu Türksat
6A'nın logosunu da belirle-
diklerini belirterek, "Türki-
ye'nin en büyük AR-GE projesi
olan uzaydaki gücümüze güç
katacak Türksat 6A için be-
lirlediğimiz logonun ilhamını
da Türkiye Yüzyılı vizyonu
ve gururla dalgalandırdığımız
bayrağımızdan aldık. Tem-
muzda yörüngesine göndere-
ceğimiz milli haberleşme uy-
dumuz Türksat 6A ile guru-
rumuz, şanlı bayrağımız uzay-
daki yerini alacak." ifadesini
kullandı. lANKARA-AA

Aile Destek Merkezleri’nden geçen
yıl yaklaşık 140 bin kişi yararlandı

Türksat 6A için ay-yıldızlı
logo belirlendi

Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Göktaş,
kadınların kişisel ve mesleki
gelişimlerine katkı sağlayan
Aile Destek Merkezlerinden
(ADEM), geçtiğimiz yıl yaklaşık
140 bin kişinin yararlandığını
açıkladı. Göktaş, yaptığı yazılı
açıklamada, 2012'den bu yana
faaliyet gösteren ADEM'lerde
kadınların psikososyal, sosyo-
kültürel, mesleki ve kişisel ge-
lişimlerine katkıda bulunacak
kurs ve eğitimler verildiğini
belirtti. ADEM'lerde yapılan
her çalışmanın kadınların güç-
lenmesinde fark oluşturacağına
inandıklarını kaydeden Bakan
Göktaş, kadınların ekonomik
hayatın içerisinde daha çok
yer almasını hedeflediklerini
aktardı. İhtiyaçlar doğrultu-
sunda ülke genelinde ADEM'le-
rin yaygınlaştırılmasına devam

edeceklerini vurgulayan Gök-
taş, "Kadınların kişisel ve mes-
leki gelişimlerine katkı sağla-
yan ADEM'lerimizden geçtiği-
miz yıl 140 bin kişi yararlandı.
Bugüne kadar faydalanan va-
tandaşlarımızın sayısı ise yak-
laşık 3 milyona ulaşmış oldu.
Hiç kuşkusuz toplumun en
güçlü kalesi ailedir. Hali ha-
zırda 75 ilde faaliyet gösteren
544 ADEM'imiz de bu amaca
en iyi şekilde hizmet ediyor."
değerlendirmesini yaptı. Gök-
taş, ADEM'lerde kadınların
mesleki ve kişisel gelişimlerinin
yanı sıra aile içi iletişim, temel
afet bilinci, sağlıklı beslenme
ve çocuk haklarına dair eği-
timlerin de bulunduğunu be-
lirterek, merkezlerde el sanat-
ları, kuaförlük ve giyim kurs-
larının rağbet gördüğünü ifade
etti. lANKARA-AA
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eyzaj Mimarları
Odası 2024 IFLA
Dünya Kongresi Yü-

rütme Kurulu Üyesi ve Ankara
Üniversitesi Peyzaj Mimarlığı Bö-
lümü Başkanı Prof. Dr. Şükran
Şahin, kongreye ilişkin AA mu-
habirine açıklamalarda bulundu.
Türkiye'nin 1976 yılında da IFLA
Dünya Kongresine ev sahipliği
yaptığını anımsatan Şahin, "48
yıl aradan sonra ikincisini tekrar
gerçekleştiriyor olmaktan da Pey-
zaj Mimarları Odası olarak son
derece heyecanlıyız." dedi.

Şahin, kongrenin ana tema-
sının "Dünya için Kırmızı Kod"
olduğunu belirterek, "Doğa olay-
ları artık çevre sorunu olmaktan
öteye geçti çevre krizi aşamasına
geldi. Doğa bozunumu olayından
artık doğanın kırımı aşamasına
geçtik, diyebiliriz. Kırmızı kod,
halihazırda geç kalınmış olan
bazı konular olsa da şu an, şimdi,
hemen önlem almamız gerektiği
anlamına geliyor." diye konuştu.
Kırmızı kod temasının altında
alt temalar belirlediklerine de-
ğinen Şahin, kongrede dünyanın,
kentlerin, iklim krizinde, doğal
olaylarda ve taşkınlarda daya-
nıklılığını sağlamada meslek ola-
rak peyzaj mimarlarının giderek
daha fazla yaşamsal önem taşıyan
katkısı, rolü üzerinde tartışıla-
cağını söyledi. Şahin, IFLA bay-
rağını geçen yıl Kenya'da ger-
çekleştirilen kongrede teslim al-
dıklarını, Peyzaj Mimarları Odası

olarak IFLA 2024 Kongresine ev
sahipliği yapmak üzere 2 yıldır
hazırlandıklarını anlattı. Kongre-
de, temaya uygun bilimsel top-
lantılar ile bildiri sunumlarıyla
öğrenci çalıştayları ve yarışma-
sının yapılacağını, peyzaj mimar-
larınca uygulanmış ya da henüz
uygulanmamış tasarım projele-
rinin sunulacağını da belirten
Şahin, dünya çapında ünlü ve
etkin yerli ve yabancı peyzaj mi-
marlarının da davetli konuşmacı
olarak katılacağını aktardı.
"Artan afetler temel
konumuz olacak"

Kongrenin ana gündem mad-
delerine ilişkin bilgi veren Şahin,
şöyle konuştu: "Kırmızı kod kon-
gremizde elbette ki son yıllarda
artan afetler temel konumuz ola-
cak. Gıda krizinden göç mesele-
sine, iklim krizinden afetlerin
yönetiminde kullanılabilecek di-

jital teknolojiler ve eğitime kadar
çeşitli ana başlıklarımız var. Temel
amacımız, doğanın ve insan yer-
leşimlerinin afetler karşısındaki
direncini, dayanıklılığını nasıl ar-
tırabiliriz, alan yönetiminde, kent-
lerin gelişiminde doğa tabanını
kararlarımıza nasıl aktarırız. Bu
konularda iyi örneklerden yola
çıkarak, geleceğe ışık tutarak so-
nuç bildirgesini ortaya koymayı
hedefliyoruz. Bir diğer amacımız
da iklim kriziyle baş başayız, sı-
caklık artıyor, yağışlar kararsız,
bir yıllık yağış bir saatte düşüyor,
heyelanlar ve depremlerde artış
var, bu gibi doğal afetlere karşı
mesleğimizin katkılarını, bilimsel
olarak yeni bilgileri ve teknolo-
jileri tartışmak, iyi uygulamaları
paylaşmak."
80 ülkeden 2 bin
katılımcı bekleniyor

Prof. Dr. Şahin, kongreye Tür-

kiye'nin yanı sıra dünyadan IFLA
üyesi 80 farklı ülkeden 2 bin ki-
şinin katılımını beklediklerini,
bildiri konusunda da yoğun baş-
vuru aldıklarını kaydetti. Şahin,
şöyle devam etti: "Beklediğimizin
çok üzerinde, 700'e yakın bildiri
başvurusu aldık. Süre kısıtlı ol-
duğu için bir kısmını poster bildiri
ya da kısa sunum olarak kabul
ettik, bir kısmını da elemek du-
rumunda kaldık. Yabancı ülke-
lerden de çok sayıda başvuru al-
dık. Dijital teknolojiler peyzaj
mimarlığında gerek uygulamada
gerek ekolojik analizlerde, res-
torasyon onarım çalışmalarında
etkili çok iyi bildirilerin olduğunu
görmekten değerlendirme bilim-
sel komitesi olarak da çok mem-
nuniyet duyduk." Prof. Dr. Şahin,
kongre kapsamında ayrıca bitki-
den, çocuk oyun alanı ve yapı
malzemelerine kadar peyzaj mi-
marlığı sektörünü ilgilendiren
yerli ve yabancı çok sayıda fir-
manın yer alacağı bir fuarın or-
ganize edileceği bilgisini de verdi.
Küresel sorunlara karşı çalışmalar
yürüten Birleşmiş Milletler, Dünya
Gıda ve Tarım Örgütü, Dünya
Sağlık Örgütü gibi kuruluşlardan
temsilcilerin de kongre oturum-
larında yer alacağını anlatan Şa-
hin, "Uluslararası ve ulusal ku-
ruluşları bir araya getirerek birlikte
çözüm üretmeyi, bundan sonraki
kongrelerde de bunu daha ağırlıklı
ele almayı planlıyoruz." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

P

80 ülkeden peyzaj mimarları iklim
krizine karşı ‘kırmızı kod’la toplanacak
Uluslararası Peyzaj Mimarları Federasyonunun 60. Dünya Kongresi, TMMOB Peyzaj Mimarları Oda-
sının ev sahipliğinde, "Dünya için Kırmızı Kod" teması ile 4-6 Eylül'de İstanbul'da düzenlenecek.

Son zamanlarda özellikle lise ve
üstü öğrencilerde gözlemlediğimiz
bir durum var: Müthiş bir isyan
ateşi. Çocuklarımız, kendi kader-
lerinin efendileri olmak isti-
yorlar. Anne babaları-
nın, öğretmenleri-
nin ve çevrele-
rindeki insan-
ların müdaha-
lelerine karşı
hoşgörüsüz-
ler. Tamamen
özgür olmak
ve kendi se-
çimlerini yap-
mak istiyorlar. Bu
isteklerini "Gençli-
ğimi yaşamak istiyo-
rum!" ve "Bana kimse karışamaz!"
gibi sözlerle dile getiriyorlar.
Çelişkiler ve
Zorluklar:

Ancak bu özgürlük taleplerinin
yanında bir çelişki de var: Ço-
cuklarımız ihtiyaçları için anne
babalarından sürekli para bekli-
yorlar. Parayı nereye harcayacak-
ları konusunda ise sınırsız özgürlük
talep ediyorlar. Dışarı çıkıp eğ-
lenmek, kafelerde vakit geçirmek,
iyi görünmek için alışveriş yapmak,
saçlarına ve yüzlerine para har-
camak, takı ve dövme yaptırmak
ve telefon sahibi olmak gibi tüke-
tim odaklı talepleri var. Bunları
da kendi hakları olarak görüyorlar.
Ne yazık ki, her ailenin maddi
imkanı bu istekleri karşılayama-
yabiliyor. Bu durum ise çocuklarda
öfkeye ve isyana yol açıyor.
Sonuçlar ve
Tehlikeler:

Sonuç olarak, birçok evde ger-
ginlik ve iletişimsizlik hakim. Anne
babalar ve çocuklar arasında sağ-
lıklı bir diyalog kurulamıyor. Bu
durum, aile içi çatışmalara ve
gençlerin aileden kopmasına yol
açabiliyor. Gençlerimiz, anne ba-
balarının öğütlerinden ve gele-
neklerden uzaklaşarak, dış mih-

rakların, popüler kültürün ve med-
yanın etkisiyle yönlendiriliyor. Sa-
dece tüketime ve eğlenceye odak-
lanmak, onları doğru ile yanlışı

ayırt edemeyen ve her şeye
karşı gelen bir zihniyete

sürüklüyor. Bu du-
rum, toplumda ve

ailelerde büyük
problemlere yol
açabilir.

Bu tehlikeli
gidişatı durdur-
mak ve aile içi
huzuru sağla-

mak için acil
adımlar atmamız

gerekiyor. Çözüm öne-
rileri şunlar olabilir:

Açık ve Dürüst İletişim: Aile
üyeleri birbirleriyle açık bir şekilde
iletişim kurmalı, duygularına saygı
duymalı ve farklı bakış açılarına
açık olmalı. Ortak Noktalar Bul-
mak: Aileler, birlikte vakit geçirerek
ve ortak ilgi alanları bularak bağ-
larını güçlendirebilir.

Aktif Dinleme: Ebeveynler, ço-
cuklarını yargılamadan dinlemeli
ve duygularını anlamaya çalışma-
lıdır.

Sınır Koymak ve Tutarlı Ol-
mak: Ebeveynler, çocuklarına net
sınırlar koymalı ve bu sınırlara
uyulmasını sağlamalıdır.

Örnek Olmak: Ebeveynler, ço-
cuklarına saygılı ve sorumlu dav-
ranarak örnek olmalıdır.

Profesyonel Yardım Almak:
Aile içi çatışmalar çözülemez hale
gelirse, bir aile danışmanından
veya terapistten yardım almak
faydalı olabilir.

Unutulmamalıdır ki: Her aile
ve her genç farklıdır. Bu nedenle,
bu öneriler genel bir çerçeve sun-
maktadır ve her aileye özel olarak
uyarlanmalıdır.

Gençlerle iletişim kurmak ve
onları anlamak zor olabilir. Fakat
sabır, sevgi ve anlayışla bu zor-
lukların üstesinden gelmek ve aile
içi bağları güçlendirmek müm-
kündür.

Gençlerin Ruh Hali
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Pendik Belediyesi ta-
rafından  Millet Bah-
çesi içerisinde yapımını
tamamlanan PenCR
Bahçe hizmete girdi.
Zengin menü içeriği
ve eşsiz manzara-
sıyla ilgi çeken
PenCR Bahçe-
nin ilk ziya-
retçileri or-
tama ve su-
nulan hiz-
mete tam
not vererek
m e m n u n
ayrıldı. Hiz-
mete girdiği
günden bugüne
Pendik halkı tara-
fından yoğun rağbet
gören, birçok sosyal ve kül-
türel faaliyetin düzenlendiği

Pendik Millet Bahçe-
si’nde açılan PenCR Bah-
çe, ilk misafirlerini ağır-
lamaya başladı. Zengin
menü içeriği ve eşsiz
manzarasıyla dikkat çe-

ken PenCR Bahçe,
daha ilk günden

şehrin gürültü-
sünden uzak-
laşıp keyifli
vakit geçir-
mek isteyen
Pendiklilerin
uğrak yeri
haline geldi.

Saat 10:00 ile
22:00 saatleri

arasında açık
olan PenCR Bahçe,

hem açık ve hem de
kapalı alanlarıyla vatandaşlara
hizmet veriyor.

Fatih’te Kristos Pantepoptes
Kilisesi olarak 1059’da inşa
edilen ve Sadrazam Koca Mus-
tafa Paşa tarafından camiye
dönüştürülen yapı Kültür ve
Turizm Bakanlığı Vakıflar Ge-
nel Müdürlüğünce 2021 yı-
lında restore edilmeye baş-
landı. Tarihi camide sürdürülen
çalışmalar esnasında hem Bi-
zans hem de Osmanlı Cihan
Devleti dönemlerinin özenle
korunduğu görüldü. Yapının
içi, bir metre kadar toprakla
doldurulduğu için katmanda
yapılan kazılarda, Bizans dev-
rinin özgün kotuna inilerek
zeminde zengin bir döşeme
mozağiyle karşı karşıya kalındı.
Restorasyon çalışmaları çer-
çevesinde Bizans mimarisine
ait çini, mermer ve sütunların
yanı sıra cehennem tasvirleri-
nin yer aldığı fresklerin keş-
fedildiği yapının zemini camla
kaplanarak adeta müzeye çev-
rildi. Halısı kaldırıldıktan sonra
ortaya çıkan cam zeminin al-
tına döşenen ışıklandırma sis-
temiyle, Bizans ve Osmanlı
tarihine ışık tutan eserler ser-
gileniyor. Yerli ve yabancı tu-
ristlerin ziyaret noktaları ara-
sında yer alan cami, Sahabe
Cabir bin Abdullah’ın türbesi-
nin olması sebebiyle halk ara-
sında Hazreti Cabir Camii adıy-
la da biliniyor. Restorasyonda

depreme karşı da güçlendirilen
cami abadete açıldı. .  Hz. Ca-
bir Camii’nin tarihi hakkında
bilgi veren Vakıflar İstanbul
1. Bölge Müdürlüğü Sanat
Eserleri ve Yapı İşleri Şube
Müdürü Feyyaz Fidan, “Hz.
Cabir Camii diğer adıyla Atik
Mustafa Paşa Camii 1059 yı-
lında bir manastır yapısı olarak
inşa edildi. Sultan 2. Bayezid’in
sadrazamlarından Koca Mus-
tafa Paşa tarafından camiye
çevrildi. Hz. Cabir Camii, içe-
risinde İstanbul kuşatması için
gelen Sahabe Cabir bin Ab-
dullah’ın türbesinin olması se-
bebiyle Hz. Cabir Camii olarak
da bilinmektedir. Yaklaşık bin
yıldır ayakta duran bu yapı
tarihsel süreçte birçok deprem

ve yangına maruz kaldı. 1509
depreminde bir hasar aldığını
kaynaklardan öğrenebiliyoruz.
1792 yılındaki Balat yangı-
nında ve küçük kıyamet olarak
adlandırılan İstanbul depre-
minde bir hasar aldı. Bu dep-
remde minaresi yıkıldı, kubbesi
de tahribata uğradı. Yıkılan
eski minare yerine kesme taş-
tan bir minare inşa edildi. Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar
Genel Müdürlüğü olarak Hz.
Cabir Camii’nin rölöve ve res-
titüsyon projelerini 2018 yı-
lında Koruma Kurulu’na onay-
lattık. 2021 yılında ise resto-
rasyon çalışmalarına başladık.
Öncelikle araştırma kazıları
ve raspa çalışmaları yaptık.
Bu yapı içerisinde 1 metreye

kadar kazı yapıldı ve 1 metre
sonunda yapının ilk dönemine
ait opus sectila ismiyle bilinen
döşeme bulundu. Cam döşe-
menin altında restorasyon sı-
rasında çıkmış arkeolojik bu-
luntular, seramik ve mozaik
parçaları, Osmanlı dönemine
ait özgün şeşhaneler gibi res-
torasyonda çıkmış eserler ser-
gilenecek. Halı kaldırıldığında
ziyaretçiler bu görüntüyle kar-
şılaşacaklar” dedi. Restoras-
yonu tamamlanan Hz. Cabir
Camii’nde yapılan çalışmaları
anlatan Feyyaz Fidan, “Yapının
iç ve dış bedeninde raspa ya-
pıldı. Eski onarımlarda yapıl-
mış çimento esaslı sıvalar raspa
edildi ve iç yüzeylerde freski
sıvalara rastlandı. Freski sıvalar
ve ’opus sectila’ belgelemesiyle,
konservasyonu yapıldı. Bilim
Kurulu kararı doğrultusunda
yapının katmanlarının göste-
rilmesi adına harim içerisinde
çelik konstrüksiyon ve üzerine
cam bir döşeme yapıldı. Ca-
minin iç tezyinatı hakkında
bilgi vermek gerekirse, bitkisel
kalem işleriyle süslenmiş bir
yapıdır. Ve restorasyonda ka-
lem işlerinin ihyası tamam-
landı. Dış cephede özgün harç
terkibine uygun derz yapıldı.
Bu restorasyonda depreme
karşı da yapı güçlendirildi.”
ifadelerini kullandı.

Beylikdüzü’nde Ali Aliyev’e ait
eserler sanatseverlerle buluştuİstanbul’da ebeveynler

ve eğitimcileri Mom
Talks biraraya getirdi

Faik Oruçoğlu
koleksiyonu seç-
kisinden oluşan

“Ali Aliyev (Eminoğlu)” resim
sergisi Beylikdüzü Atatürk
Kültür ve Sanat Merkezi’nde
(BAKSM) sanatseverlerle bu-
luştu. Serginin açılışına Bey-
likdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık, Bey-
likdüzü Kaymakamı Mustafa
Altınpınar, Azerbaycan İs-
tanbul Konsolosu Zaur Al-
lahverdi Zada, Ressam Ali
Aliyev, Koleksiyoner Dr. Faik
Oruçoğlu ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. BAKSM Galeri
Bedri Rahmi Sergi Salo-
nu’nda sergilenen eserler, 20
Mayıs tarihine kadar sanat-
severlerin ziyaretine açık ola-
cak. Serginin açılışında yap-
tığı konuşmasında birbirin-
den değerli eserlere ev sa-
hipliği yapmaktan dolayı
duyduğu memnuniyeti dile
getiren Beylikdüzü Belediye
Başkanı Mehmet Murat Ça-
lık, “Sanatçı dostumuz 40
yıl boyunca bu işe emek ver-
miş. Sanatın başı da sonu
da sevgi olmalı ve sevgiye

dair işler yapılmalıdır. Sanat
bazen insanlığın sonsuzluğa
açıldığı bir kapıdır. Biz, Bey-
likdüzü’nde kültür ve sanatın
daima özgürce yankılanma-
sını sağlayacak adımlar at-
maya gayret ediyoruz. Bey-
likdüzü’nün sanat ve sanat-
çıyla ilişkisi çok kuvvetlidir.
Beylikdüzü’nde yapılan kül-
tür sanat etkinliklerine sa-
natseverler çok ilgi gösteri-
yor. Bizlerde Beylikdüzü’nde
sanatla iç içe bir toplum inşa
etmek için var gücümüzle
çalışıyoruz. Bir kez daha bu
seçkiyi Beylikdüzü ile buluş-

turan ve burada emeği geçen
herkese yürekten teşekkür
ediyorum” ifadelerini kul-
landı. Serginin iki ülke ara-
sındaki kültürel ilişkilerin
gelişmesine katkı sağlayaca-
ğını dile getiren Azerbaycan
İstanbul Konsolosu Zaur Al-
lahverdi Zada, serginin açı-
lışından duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek, “Azer-
baycan ve Türkiye arasında
kültür alanında da önemli
gelişmeler yaşanıyor. Bu iliş-
kilerin gelişmesinde Türki-
ye’de yaşayan Azerbaycanlı
sanat insanlarının, ressam-

ların, müzisyenlerin, mimar-
ların ve tiyatro ustalarının
önemli rolü vardır.  Açılışını
gerçekleştirdiğimiz sergide
eminim ki iki kardeş ülke
arasında kültürel alanda iliş-
kilerin gelişmesine katkı sağ-
layacaktır” dedi. Beylikdüzü
Kaymakamı Mustafa Altın-
pınar ise Azerbaycan ve Tür-
kiye arasındaki ilişkilerin
önemine vurgu yaparak, “Bu
güzel eserleri bizlerle buluş-
turan herkesin emeklerine
sağlık.  40 yıl boyunca dost-
luğun yanında bu eserleri
biriktiren, koruyan ve bugü-

ne ulaştıran, sonrada
bizlerle buluşmasını
sağlayan kıymetli ho-
camıza, Faik Bey’e de
çok teşekkür ediyo-
ruz” şeklinde konuştu.
Serginin açılışında ko-
nuşan Ressam Ali Ali-
yev Eminoğlu, “Bura-

da olmaktan ve bu sergiyi
açmaktan dolayı çok mutlu-
yum. Kendimizi hiçbir zaman
Türkiye’de yabancı hisset-
medik. Bu güzel sanat eser-
lerini burada yapığım için
ve size sunduğum için çok
mutluyum. İnşallah bu güzel
eserlerle her zaman birlikte
buluşuruz” ifadelerini kul-
landı.  Koleksiyoner Dr. Faik
Oruçoğlu ise “Bugün benim
için çok özel bir gün ve çok
heyecanlıyım. Koleksiyonu-
mun yaklaşık 200’e yakını
Ali Aliyev’e ait ve 70 eser
burada sizlerin huzurundadır.
Burada herkes çok özveriyle
çalıştı ve çok güzel bir sergi
oldu. Ben ev sahipliği için
Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık’a çok
teşekkür ediyorum” dedi.

Dr.

İçinde cam döşemeli müzeyi barındıran
TARİHİ ATİK MUSTAFA PAŞA CAMİİ

Beylikdüzü Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi’nde (BAKSM) Dr. Faik Oruçoğlu koleksiyonu seçkisinden olu-
şan “Ali Aliyev (Eminoğlu)” e ait 70 eser sanatseverlere sunuldu. Sergi açılışında konuşan Beylikdüzü Be-
lediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, sergiye evsahipliği yapmaktan memnuniyet duyduğunu dile getirdi.

MUSTAFA
ŞAHİN

Ebeveynleri, eğitimcileri bilinçlen-
dirmeye ve güçlendirmeye odaklanan
etkinlik, Grand Pera’da gerçekleşti-
rildi. Eğitimci Dr. Bahar Eriş ve Aile
Çocuk Yazarı Zeynep İşman ortaklı-
ğında gerçekleştirilen etkinlikte her
yaş grubundan çocuğu olan ebe-
veynler, ebeveyn adayları ve eği-
timciler için zengin içerikler sunuldu.
Girişimci Yazar Gamze Cizreli ve
Başarı Uzmanı Mümin Sekman, İl-
ham Verenler oturumunda “Ateşle
Oynamak” ve “Rağmenci Olmak”
başlıklı konuşmalarını yaptılar. Ma-
tematikçi ve eğitim girişimcisi Burcu
Haboğlu Baba “Matematiksel hayat
becerileri” başlıklı sunumuyla ma-
tematik öğrenimi üzerine kritik bil-
giler verdi. Geleceğe Dokunan An-
neler ev sahipliğinde gerçekleşen
diğer oturumda ise Prof. Dr. İsmihan
Çetin Artan, toplumda çok yaygın
olan ancak fark edilmeyen çocuk-
lukta duygusal ihmal konusunu an-
lattı. Artan, aynı zamanda toplumsal
cinsiyet rollerini erken yaşta kazan-
dırmanın ve aile kültürünün önemine
dikkat çeken Evde Eşitlik Var proje-
sinden bahsetti. Öğleden sonra ise
Klinik psikolog Damla Til, Boşanma
ve Ebeveynlik, Klinik psikolog Şule
Önce “Kendini Doğurmak” konula-
rında konuştu. Günün son oturu-
munda Eğitimci Prof. Dr. Soner Yıl-
dırım, "Her Çocuk Öğrenir Ama Na-
sıl?" başlıklı konuşmasını yaptı. Tüm
oturumların sonunda soru cevap
bölümleri yapıldı. MomTalks’un fikir
annesi Dr. Bahar Eriş, “Bilgiye erişi-
min çok kolay hale geldiği bu çağda,
bilgi kirliliği de ciddi bir sorun. Ebe-
veynlerin kafası çok karışık. Özellikle
çocuk yetiştirme gibi hassas bir alan-
da, doğru kişilerden kaliteli bilgiye
ulaşabilmek büyük önem taşıyor.
MomTalks 8 yıldır alanın en değerli
uzmanlarını ebeveynler ve eğitim-
cilerle buluşturarak kaliteli içerik
küratörlüğü hizmeti sunuyor. So-
rumluluğumuzun ne kadar büyük
olduğunun bilincindeyiz ve etkinli-
ğimizi her yıl daha çok sayıda aileye
ve eğitimciye ulaştırmayı hedefli-
yoruz” dedi. lİSTANBUL-İHA

İNAN 
ARVAS

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

PenCR Bahçe ilk misafirlerini ağırladı
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apı Merkezi İn-
şaat ve Sanayi
AŞ Yönetim Ku-

rulu Başkanı Başar Arıoğlu,
AA muhabirine, Slovenya'da
yürüttükleri projeye ilişkin
bilgi verdi. Projenin, tünel
mühendisliği alanında yüksek
zorluk derecesi taşıdığını be-
lirten Arıoğlu, Alp Dağları'na
özgü kireç taşı bazlı karstik
kaya oluşumları içinde tü-
neller açarak ilerlediklerini
söyledi. Arıoğlu, üç aşamadan
oluşan projenin ihalelerine
Avrupalıların ağırlıkta olduğu
13 grubun katıldığına işaret
ederek, şöyle konuştu: "İha-
lelerin üçünde de Yapı Mer-
kezi çeşitli oranlarda yer alı-
yor. Projenin birinci ve ikinci
aşaması altyapı, üçüncü aşa-
ması ise üstyapı çalışmalarını
kapsıyor. 2021 yılında top-
lamda 600 milyon avrodan
fazla bir sözleşme bedeliyle
kazanma başarısını gösterdik.
Fahri Başkonsolosu olarak da
görev yaptığım Slovenya'nın
ekonomik gelişimine büyük
katkı sağlayacak, ülkenin en
büyük ve en önemli proje-
sinde Türk firması olarak yer
almak bizim için hem mut-

luluk hem de gurur verici."
2026'da hizmete
açılacak

Slovenya'nın dünyaca ünlü
ormanlarına ve doğal yaşa-
mına zarar vermeden çalış-
malarını sürdürdüklerini vur-
gulayan Arıoğlu, "Ülkenin
güncel en stratejik ve önemli
yatırımı konumundaki Diva-
ca-Koper Demir Yolu Projesi
ile Slovenya'yı Avrupa'nın lo-
jistik kapısı olarak konum-
landıran Koper Limanı'nın
kapasitesini artırarak, hizmet
güvenilirliğini en üst seviyeye
çıkarmalarına destek oluyo-
ruz." ifadelerini kullandı. Mart
2021'de ilk kısmının imza tö-
reni gerçekleşen proje kap-
samında, Yeni Avusturya Tü-
nel Açma Yöntemi ya da şan-
tiye terminolojisi içinde "Del-
Patlat" olarak bilinen tünel
açma metoduyla 37,9 kilo-
metrelik 11 tünel yapıldığını
ve bu kapsamda ayrıca uzun-
lukları 452 ve 647 metre olan
iki viyadük inşaatının da bu-
lunduğunu aktaran Arıoğlu,
şunları kaydetti: "Yapı Mer-
kezi liderliğindeki konsorsi-
yumumuz, jeolojik geçmişi

600 bin yıllık karstik mağara
oluşumları ve yer yer ezilme
zonları içeren bu önemli pro-
jeyi başarıyla yürütmekte.
Çevre ve halk sağlığı gözeti-
lerek yürütülen proje kapsa-
mında bugüne kadar 1000
ton civarında patlayıcı kul-
landık. Yüzde 70'i tamamla-
nan projeyi 2025 sonuna ka-
dar bitirmeyi, 2026'da da hiz-
mete açmayı hedefliyoruz."
"Slovenya'da
tünellerde çalışacak
işçi bulmak çok zor"

Yapı Merkezinin Slovenya
Projeleri Direktörü Bahadır
Oral da rekabete rağmen şir-
ketin bölgede başarılı oldu-
ğuna dikkati çekerek, projeyi
almak için fiyattan ziyade di-
ğer faktörlere de odaklandık-
larını ve kararlı çalışmalar
yürüttüklerini söyledi. Ülkenin
en önemli altyapı projelerin-
den olan tünel inşaatında,
Yapı Merkezi olarak önemli
rol oynadıklarına işaret eden
Oral, bu projenin şirketleri
için de Avrupa'ya açılan kapı
olduğunu bildirdi. Oral, pro-
jede en büyük zorluğun tünel
kazıları sırasında keşfedilen

mağaralar olduğunu belirte-
rek, şu ana kadar 83 noktada
mağaraya rastlandığını dile
getirdi. Mağaralara zarar ver-
meden emniyetli şekilde tak-
viye sisteminin oluşturulması
ve gerekli tedbirlerin alınma-
sının ardından çalışmalara
devam ettiklerini ifade eden
Oral, şu değerlendirmede bu-
lundu: "Her mağara keşfi hem
ilginç hem de güzel görüntü-
ler oluşturuyor fakat projenin
ilerlemesini oldukça gecikti-
riyor. Bazen birkaç gün bazen
birkaç hafta işlerin durması,
durum tespiti, takviye yönte-
minin belirlenmesi ve sonra
belirlenen takviye sisteminin
uygulanması uzun zaman ala-
biliyor. Tüm bu zorluklara
rağmen, deneyimli mühen-
disler ve uzmanlar, takviye
çözümleri ve bazen yeni fi-
kirler üreterek projenin iler-
lemesini sağlıyor. Diğer bir
zorluk da insan kaynağı. Slo-
venya'da tünellerde çalışacak
işçi bulmanın zor olması ve
Türkiye’den işçi getirmenin
de uzun sürmesi nedeniyle
komşu ülkelerden işçilere ih-
tiyaç duyuldu. 50'si mühendis
toplam 750 kişinin çalıştığı

projede, işçilerinin 500'ü Türk-
ler, kalanı da farklı ülkelerden
oluşuyor. Ayrıca İtalyan, Hır-
vat ve Avusturyalı taşeron fir-
malarla çalışıyoruz."
Viyadüklerin şekli
yarışmayla belirlendi

Avrupa Birliği (AB) içinde
yapılan proje olduğu için özel-
likle çevre konularında çok
ciddi hassasiyet taşındığını
vurgulayan Oral, "Zaten her
aşamada, gerek denetim gerek
tedbirler olsun, bunlara uymak
için ciddi efor sarf ediliyor."
dedi. Oral, 400 milyon avrosu
Slovenya'nın kapitali olmak
üzere, Avrupa Yatırım Bankası
ve çeşitli bankaların katılımıyla
yaklaşık 1 milyar avroluk pro-
jenin AB tarafından sürekli
denetlendiğini, bu aşamalarda
çok olumlu tepkiler aldıklarını
söyledi. Viyadüklerin şeklinin
yarışmayla belirlendiğini an-
latan Oral, lokal ekonomiye
destek vermek için küçük üre-
ticilerle çalıştıklarını, çiftçiler-
den ürünler aldıklarını, ye-
timhane ve hastane ziyaretleri
gerçekleştirdiklerini, amatör
kulüplere destek verdiklerini
sözlerine ekledi. lKOPER-AA

Mobilya kenti Kayseri makine
sektöründe de iddialı
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Kakao fiyatlarında tüm zamanların
en hızlı haftalık düşüşü
Kakao fiyatları, arz endişelerinin
hafiflemesiyle bu hafta tüm zaman-
ların en hızlı haftalık düşüşünü kay-
detti. Kakao fiyatları, emtia piyasa-
sında bu sene sert dalgalanmalarla
öne çıktı. Intercontinental Exchan-
ge'de, yıl başından bu yana yaklaşık
3 katına çıkarak tarihi zirve olan
11 bin 722 dolara ulaşan kakaonun
ton başına fiyatı, bu hafta yüzde
24,4 azalarak tüm zamanların en
hızlı haftalık düşüşünü kaydetti. Ka-
kaonun ton başına fiyatı bu hafta 8
bin 10 dolara geriledi. Fildişi Sahili
ve Gana'daki büyük kakao fabrika-
larının tohum maliyetlerini karşıla-
yamadığı için üretimi kısma veya
durdurma kararı almasıyla kakao
fiyatları rekor kırmıştı. Kakao arzında
sorunların ana nedeni uzun süreli
kuraklık ve şiddetli yağmur gibi
kötü hava koşulları gösterilirken,
bitki hastalıkları da mahsulü etkiledi.
Özellikle de kakao ağaçlarının öl-
mesine neden olan CSSVD virüsü,
üretimi olumsuz etkileyen faktörler
arasında başlarda yer aldı. Nijerya'da
kakao ihracatının artması kakaoda
arza ilişkin endişelerin azaldığını
ortaya koyuyor. Yatırımcılara yapılan
teminat tamamlama çağrıları son-
rasında kakao fiyatları sert geriledi.
Rekor seviyedeki fiyatlar nedeniyle

birçok trader ve çikolata şirketi ge-
lecek sezon için kakao çekirdeği
alımlarını erteliyor. Bu da kakao ta-
lebini olumsuz etkiliyor. Vadeli işlem
ve emtia piyasaları uzmanı Zafer
Ergezen, AA muhabirine yaptığı de-
ğerlendirmede, şunları kaydetti:
"Kakao fiyatları bir süreden beri
yükseliyordu. Tabii bunun arkasın-
daki en büyük nedenlerden bir
tanesi özellikle Batı Afrika'da üreti-
min azalmasıydı. Bu üretim neden
azalmıştı? Yağışlar beklenenden
daha fazla, mevsim normallerinin
üzerinde olunca kakao ağaçları has-
talanmıştı. Bundan dolayı da rekolte
azalmıştı. Peki neden Batı Afrika
bu kadar önemliydi? Çünkü dünya
kakao üretiminin yaklaşık yüzde
60-70'i bu bölgeden geliyor. Çok
ciddi bir rakam. Tabii ki buradaki
rekolte düşünce doğal olarak arz
ciddi bir düşüş gösteriyor. Düşüş
gösterince de fiyatlar hızlı bir şekilde
yukarıya doğru gidiyordu." Arza iliş-
kin endişelerin yavaş yavaş geçmeye
başladığını dile getiren Ergezen, "En
büyük etkilerden bir tanesi de tabii
bir senede üç katına yaklaşan bir
fiyat vardı. Bu da doğal olarak ilk
kar satışlarının da gelmesine yol
açıyor. Pozisyonlar kapanıyor." ifa-
delerini kullandı. lİSTANBUL-AA

Edirne’de Bulgarların
alışveriş mesaisi sürüyor
Edirne’de sosyete pazarı olarak
da bilinen ve binlerce yerli ve
yabancı turistin yılardır bütün
alışveriş ihtiyacını karşıladığı
Ulus Pazarı Bulgar müşterilerini
ağırlamaya devam ediyor. Edir-
ne’de her yıl 5-6 Mayıs tarih-
lerinde düzenlenen ve her yıl
binlerce ziyaretçinin ağırlandığı
Kakava Hıdırellez Şenlikleri
nedeniyle Ulus Pazarı doldu
taştı. 2017 Aralık ayında UNES-
CO İnsanlığın Somut Olmayan
Kültürel Mirası Listesine giren
ve her yıl 5-6 Mayıs tarihlerinde
kutlanan, baharın müjdesi Ka-
kava Hıdırellez Şenlikleri ne-
deniyle Edirne’de tarihi kala-
balık yaşanıyor. Edirne’ye akın
eden yerli ve yabancı turistler,
Ulus Pazarı’nda da yoğunluk
oluşturdu. Özelikle son yılarda
Bulgar ve Yunan vatandaşları
alışveriş yapmak için Sosyete
Pazarı olarak da bilinen Ulus
Pazarını tercih etmeye devam
ediyor. Özelikle Bulgar vatan-
daşların alışveriş noktası haline
gelen Ulus Pazarı, Yunanistan
ve çevre illerden de misafirle-
rini ağırlamaya devam ediyor.
Edirne Ulus Pazarında alışveriş

yapan Bulgar vatandaşlar fi-
yatlardan memnun olduklarını
ifade etti. Pazar esnafı da Bul-
gar vatandaşların Edirne’de
alışveriş yapmasından dolayı
mutlu olduklarını ifade etti.
Öte yandan Edirne’deki sınır
kapılarında da alışveriş yapmak
için gelen araç yoğunluğu ol-
duğu görüldü.
“Fiyatlar çok
fazlasıyla uygun”

Edirne’de alışveriş yapan
Bulgar vatandaş Santa Dimit-
rova, “Edirne’ye alışveriş yap-
maya geldik. Evin ihtiyaçlarını
aldık ve çok da memnununuz.
Fiyatlar çok fazlasıyla uygun”
dedi. Bulgaristan’dan Edirne’ye
alışverişe gelen vatandaşlardan
İsmet Yakup, “Karnımızı duyu-
ruyoruz. Edirne’yi seviyoruz ve
geziyoruz. Ayda en az 2 defa
geliyoruz. Edirne hoşumuza gi-
diyor” diye konuştu. Ulus Pazarı
esnaflarından Gülay Kaya, “Ge-
nelikle Ulus Pazarına Bulgarlar
geliyor. İşlerimiz bereket versin
memnunuz. Bulgarlar da bizden
memnun ve bir sorun yok” şek-
linde konuştu. lEDİRNE-İHA

Batı Akdeniz’den yılın ilk 4 ayında
874,2 milyon dolarlık ihracat
BAİB Yönetim Kurulu Başkanı
Ümit Mirza Çavuşoğlu, birlik
üyelerinin nisan ayı ihracat
tutarının 220 milyon 686 bin
dolar olduğunu belirtti. An-
talya, Burdur ve Isparta'dan
ilk 4 ayda yapılan ihracatın
toplam 874 milyon 167 bin
dolara ulaştığını ve geçen se-
neki performansın hemen he-
men yakalandığı bilgisini ve-
ren Çavuşoğlu, şunları kay-
detti: "İlk 3 aylık dönemde
geçen yılın gerisine düşen
bölge ihracatı, nisanda topar-
landı. Yıllık olarak bakıldı-
ğında geçen yılın ihracat per-
formansı ile aradaki fark yüz-
de 1,2 seviyesine düştü. Nisan
ihracatındaki yüzde 6'lara
yaklaşan artış oranı, karşı kar-
şıya kalınan birtakım zorluk-
lara rağmen önümüzdeki dö-
nem için umut verdi."
En fazla ihracat Çin'e

Çavuşoğlu, Batı Akde-
niz'den nisanda en fazla ih-
racat yapan sektörün 65 mil-
yon 875 bin dolarla yaş meyve
sebze sektörü olduğunu be-

lirterek, maden ve metaller
sektörünün 49 milyon 704
bin dolar, ağaç, orman ürün-
leri sektörünün 31 milyon
510 bin dolar, kimya sektö-
rünün 20 milyon 251 bin do-
lar ve makine ve aksamları
sektörünün ise 7 milyon 352
bin dolar ihracat gerçekleş-
tirdiği kaydetti. Nisanda en
fazla ihracatın yüzde 89,14'lük
artışla (30 milyon 935 bin
dolar) Çin'e yapıldığını vur-
gulayan Çavuşoğlu, şunları
ifade etti: "Çin'e gerçekleşen
ihracatın bu denli artması
bölge ihracatçısında moralleri
yükseltti. Rusya'ya yüzde
19,46 gerilemeyle 15 milyon
659 bin dolar ihracat ger-
çekleşti. Savaşın devam ettiği
Ukrayna'ya yüzde 1,09 ora-
nında artışla 14 milyon 886
bin dolar ihracat gerçekleşti.
Romanya'ya ihracatımız yüz-
de 8,26 oranında gerileyip,
12 milyon 479 bin dolar
olurken, Almanya'ya ihraca-
tımız da yüzde 8,43 gerile-
meyle 11 milyon 384 bin
dolar oldu." lANTALYA-AA

Türk mobilya sektörünün öncü kent-
lerinden Kayseri, geçen yıl makine
imalat sanayisinde gerçekleştirdiği 148
milyon 242 bin dolarlık ihracatını artı-
rarak pazarda söz sahibi olmayı he-
defliyor. Mobilyanın yanında elektrikli
ev aletleri, çelik kapı ve plastik ürün
üretiminin yapıldığı kent, makine ih-
racatında da ülke ekonomisine katkı
sunuyor. İç Anadolu'nun önemli sanayi
kentlerinden Kayseri, makine sektö-
ründe 2022 yılında gerçekleştirdiği
130 milyon 690 bin dolarlık ihracatını
yüzde 13,4 artışla 2023 yılında 148
milyon 242 bin dolara yükseltti. Makine
imalatında Türkiye'de 14. sırada yer
alan kentte, özellikle metal ve ahşap
işleme makineleri de üretiliyor. Birçok
ülkeye ihracat yapan ve sektördeki ba-
şarısıyla dikkatleri üzerine çeken Kayseri,
pazardaki payını artırmayı hedefliyor.
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Kayseri
Sanayi Odası (KAYSO) Başkanı Mehmet
Büyüksimitci AA muhabirine, Türki-
ye'nin 2023 yılında 28,1 milyar dolarlık
makine ihracatı gerçekleştirdiğini be-
lirterek, son yıllarda makine imalatı
ve ihracatında artış trendinin gözlen-
diğini söyledi. Türkiye'nin hem dünyaya
makine ihraç ettiğini hem de iç piya-
sadaki ihtiyacının büyük kısmını kar-
şıladığını anlatan Büyüksimitci, özellikle
teknolojik makine alanında çok güzel
bir yola girildiğini dile getirdi. Büyük-
simitci, Kayseri'de de makine sektöründe
çalışma yapıldığını ifade ederek, 2023
yılında ihracatın bir önceki yıla göre
yüzde 13,4 arttığına dikkati çekti.
Kentte yeni firmaların oluşmaya baş-
ladığını kaydeden Büyüksimitci, şu de-
ğerlendirmede bulundu: "Kayseri olarak
makine sektörünün gelişmesiyle ilgili
KAYSO bünyesinde çeşitli çalışmalar
yapıyoruz. Son dönemde baktığımızda
özellikle talaşlı imalat takım tezgahla-
rında Türkiye'de ilk sıralardayız. Burada
mevcut firmalarımız kapasite artırırken
yeni firmalar da oluşmaya başladı. Do-
layısıyla önümüzdeki yıllarda Kayseri,
mobilya ve çelik kapıda olduğu gibi
makinede de adını duyuracaktır. Şu
anda Kayseri'de ihracat sıralamasında
makine sektörü 4. sırada. İnşallah mo-
bilya ve çelik kapıya bu sektörü yak-
laştıracağız, zaman içerisinde de geçeriz
diye düşünüyorum." lKAYSERİ-AA

Slovenya'nın en stratejik ve önemli yatı-
rımı olarak görülen "Divaca-Koper Demir
Yolu Projesi"ni Türk şirketi yapıyor.

Slovenya’nın en büyük projesi
TÜRK ŞİRKETİNE EMANET
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Silivri ve Tuz Gölü’ndeki doğal
gaz depolama tesisleri enerjisini
yenilenebilir kaynaklardan alıyor
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Bayraktar, "Silivri ve Tuz Gölü
doğal gaz depolama tesislerimiz,
hem çevreci uygulamalarıyla hem
de enerjisini karbonsuz, yenile-
nebilir enerjiden karşılamasıyla
Avrupa'da örnek tesislerden."
dedi. Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Alparslan Bayraktar, Silivri
ve Tuz Gölü'ndeki doğal gaz de-
polama tesislerinin enerjisini ye-
nilenebilir enerjiden karşılama-
sıyla Avrupa'da örnek tesislerden
olduğunu belirterek, "Bu yıl ya-
pacağımız ilave yatırımlarla RES
ve GES kapasitelerini de artırmayı
hedefliyoruz." ifadelerini kullandı.
Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamaya göre, Silivri ve Tuz Gö-
lü'ndeki doğal gaz depolama tes-
isleri Türkiye'nin doğal gazda

arz güvenliğini sağlamada kilit
rol üstleniyor. Açıklamada gö-
rüşlerine yer verilen Bakan Bay-
raktar, "Silivri ve Tuz Gölü doğal
gaz depolama tesislerimiz, hem
çevreci uygulamalarıyla hem de
enerjisini karbonsuz, yenilenebilir
enerjiden karşılamasıyla Avru-
pa'da örnek tesislerden. Bu yıl
yapacağımız ilave yatırımlarla
RES ve GES kapasitelerini de
artırmayı hedefliyoruz." ifadele-
rini kullandı. Boru Hatları ile
Petrol Taşıma AŞ'ye (BOTAŞ) ait
Silivri'deki 4,6 milyar metreküp
ve Tuz Gölü'ndeki 1,2 milyar
metreküp kapasiteli doğal gaz
depolama tesislerinin, 2028'de
toplam 12 milyar metreküp de-
polama kapasitesine ulaştırılması
hedefleniyor. lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Türkiye elektrikli otomobil
pazarında nisan ayında satış
lideri 3 bin 3 adetle Togg ol-
maya devam etti. AA muha-
birinin Otomotiv Distribütör-
leri ve Mobilite Derneği
(ODMD) verilerinden derle-
diği bilgilere göre, 2024 Ni-
san'da otomobil ve hafif ticari
araç satışları, geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 22,3
azalarak 75 bin 919 adet
oldu. Nisanda otomobil sa-
tışları geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 20,61 azalarak
61 bin 448 olurken hafif ticari
araç satışları da yüzde 28,6
azalışla 14 bin 471 şeklinde
gerçekleşti. Söz konusu dö-

nemde otomobil ve hafif ti-
cari araç pazarı, 10 yıllık ni-
san ayı ortalama satışlarına
göre ise yüzde 16,2 büyüme
gösterdi. Nisan ayında "tam
elektrikli" otomobil satış sa-
yısı yüzde 266,2 artışla 6 bin
97 oldu. Tam elektrikli oto-
mobillerin toplam satışlar
içindeki payı geçen yılın aynı
ayına kıyasla yüzde 2,2'den
yüzde 9,9'a, hibrit otomobil-
lerin payı yüzde 11,3'ten yüz-
de 17,4'e yükseldi. "Tam elek-
trikli", "uzatılmış menzil elek-
trikli" ve "hibrit" araçlar ele
alındığında, toplam pazarın
yüzde 28,1'inin, içinde elek-
trikli motor da bulunan araç-

lardan oluştuğu görüldü.
Togg T10X pazar lideri ol-
maya devam etti
ODMD verilerine göre, elek-
trikli otomobil markaları ara-
sında yükselişi devam eden
Togg, nisanda da pazar li-
derliğini sürdürdü. Nisanda
3 bin 3 adet satılan Togg, en
yakın rakibine 2 bin 264 adet
fark attı. Bu dönemde
Togg'un elektrikli otomobil
pazar payı yüzde 49,25 ola-
rak kayıtlara geçti. Bir diğer
ifadeyle satılan her 2 elek-
trikli otomobilden 1'i Togg
T10X oldu. Yılın 4 aylık ve-
rilerine bakıldığında ise
Togg'un elektrikli satışlarında

pazar payı 7 bin 148 satışla
yüzde 35,29 seviyesinde ger-
çekleşti. Elektrikli otomobil
pazarına model bazlı bakıl-
dığında nisanda Togg T10X'in
ardından satışlarda 739 adet-

le SsangYong Torres ve 361
adetle BMW X1 sıralandı.
Hyundai IONIQ 5, 239 adetle
dördüncü ve Volvo XC40 da
185 adetle beşinci sırada yer
aldı. lİSTANBUL-AA

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, Türkiye Arıcılık Haritası'nın
2023 verileriyle güncellendiğini bil-
direrek, "Türkiye Arıcılık Haritası'na,
yeni coğrafi işaret alan ballar ile da-
mızlık ana arı üreten iller de eklendi."
ifadesini kullandı. Yumaklı, yaptığı
yazılı açıklamada Türkiye'nin, coğrafi
konumu ve biyoçeşitliliği dolayısıyla
dünya ballı bitkiler florasının yüzde
75'ine sahip olduğunu aktardı. Tür-
kiye'nin, bal üretiminde dünyada
ikinci sırada bulunduğuna işaret eden
Yumaklı, dünyadaki çam balı üreti-
minin yüzde 90'ının da Türkiye'de
gerçekleştiğini belirtti. "TarımCebimde"
mobil uygulamasından da ulaşılabilen
Türkiye Arıcılık Haritası'nda, arıcılıkla
ilgili birçok veri ve bilgi bulunduğunu
ifade eden Yumaklı, şöyle devam etti:
"Ülkemiz geneli ve illere göre ayrı
ayrı hazırlanan haritamız, renk ska-
lasıyla belirtilmiş üretici sayısı, kovan
sayısı, bal üretimi ve kovan başı bal
verimi gibi bilgiler içeriyor. Haritada
ayrıca, ülkemiz genelinde üretimi ya-
pılan bal çeşitleri ve bunların illere
göre dağılımı, illerde en çok üretimi
yapılan bal çeşitleri, tescil edilmiş
coğrafi işaretli ballar, damızlık ana
arı üreten iller ve kapasiteleri, damızlık
ana arıların ırk özellikleri ve tescilleri,
bombus arısı üreten iller ve kapasiteleri
de yer alıyor." Yumaklı, ülkenin arıcı-
lıkla ilgili bilgilerinin yer aldığı zaman
zaman yeni bilgiler eklenen Türkiye
Arıcılık Haritası'nın 2023 verileriyle
güncellendiğini belirterek, 2023 Tür-
kiye İstatistik Kurumu verilerine göre
9,2 milyon kovan varlığına sahip Tür-
kiye'de yıllık bal üretiminin 115 bin
ton, ortalama kovan başı verimin ise
12,5 kilogram düzeyinde bulunduğuna
dikkati çekti. Bal üretiminin, Bakanlığın
çalışmalarıyla 2023'te bir önceki yıla
göre yüzde 54 artışla 115 bin tona,
arılı kovan sayısının ise bir önceki
yıla göre yüzde 122 artışla 9,2 milyona
yükseldiğini kaydeden Yumaklı, "Muğ-
la, Ordu, Adana, Mersin ve İzmir, en
fazla kovana sahip illerimiz arasında
yer alıyor. Kovan başına en fazla verim
Ordu'da gerçekleştirilirken bu ilimizi
Adana, Çanakkale, Sivas ve Kars takip
ediyor. En fazla bal üretimi Ordu,
Adana, Muğla, Sivas ve İzmir illeri-
mizde yapılıyor. Muğla, Sivas, Antalya,
İzmir ve Ordu en fazla arıcılık işletme
sayısına sahip illerimiz olarak ön
plana çıkıyor." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

Türkiye Arıcılık
Haritası güncellendi

anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet
Fatih Kacır,  Tür-

kiye'nin yürütülen çalışmalarla
her geçen yıl büyümeye devam
ettiğini dile getirdi. Türkiye'nin
savunma sanayisinde önemli
çalışmalar yaptığını anlatan
Bakan Kacır, "22 yılda önemli
atılımlar gerçekleştirdik. Yerlilik
oranımızı yüzde 80’lere çıkar-
dığımız, ihracatımızı 5,5 milyar
dolara yükselttiğimiz savunma
sanayimizde, 100 yıllık projeleri
22 yıla sığdırdık. Tüm dünyanın
dile getirdiği gibi artık Türki-
ye’nin milli ve özgün savunma
sanayi ürünleri, dünyada jeo-
politik dengeleri ve savaş pa-
radigmalarını altüst etti, stra-
tejileri değiştirdi. Mühendisle-
rimizle, bilim insanlarımızla,
teknisyenlerimizle, girişimcile-
rimizle Cumhuriyet'imizin ikinci
asrını Türkiye Yüzyılı yapma
adına, tam bağımsızlık anlayı-
şıyla yürüyüşümüze devam edi-
yoruz." diye konuştu.

Bakan Kacır, milli teknoloji
hamlesi vizyonu doğrultusunda
kritik ve stratejik tüm sektör-
lerde kabiliyetleri güçlendirecek
adımlar atmaya devam ede-
ceklerini belirtti. Yenilenebilir
enerjinin teknolojilerinin ge-
liştirilmesi ve kullanılmasını
öncelikli hale getirdiğini aktaran

Kacır, şunları kaydetti: "İhra-
catının yüzde 40'tan fazlasını
Avrupa Birliği'ne (AB) gerçek-
leştiren Türkiye için Avrupa
Birliği Yeşil Mutabakatı'na
uyumlu bir yeşil dönüşüm alt-
yapısını ivedilikle tesis etmek,
sürdürülebilir kalkınma için bir
tercihten öte zorunluluktur. Bu
nedenle Türkiye Yüzyılı'nda
müreffeh bir ülke inşa etmenin
anahtarı olarak, başta yenile-
nebilir enerji kaynakları olmak
üzere, alternatif enerji kaynak-
larının kullanımını ülkemizde
sağlamayı, bu alanlarda üretim
ve teknoloji geliştirme kabili-

yetlerimizi güçlendirmeyi gö-
rüyoruz."

Kule, kanat ve jeneratör üre-
timinde elde edilen kabiliyet-
lerin, Türkiye'yi Avrupa'da rüz-
gar türbini bileşen üretiminde
ilk 5 ülkeden biri haline getir-
diğini ifade eden Kacır, aynı
zamanda rüzgar enerjisinde ol-
duğu gibi geleceğin önemli bir
enerji kaynağı olarak görülen
güneş enerjisinde de girişim-
cileri ve sanayicileri destekle-
diklerini anlattı. Güneş enerjisi
alanında 300'den fazla Ar-Ge
projesine yaklaşık 4 milyar lira
destek sağladıklarını aktaran

Kacır, "2002'den günümüze ka-
dar TÜBİTAK'ın burs ve destek
programları kapsamında güneş
enerjisi alanında bin 500'den
fazla proje ve binden fazla
bilim insanına 2,6 milyar lira
destek sunduk. Güneş paneli
üretiminin tedarik zincirindeki
tüm aşamalarında uzmanlaştık
ve Avrupa lideri olduk." ifade-
lerini kullandı. Kacır, açılışını
yaptıkları tesisin 16 bin met-
rekare alanda yıllık 500 bin
panel üretim kapasitesine sahip
olduğunu belirterek tesisin Tür-
kiye'nin güneş panellerinde
mevcut üretim kabiliyetlerini
bir adım öteye taşıyacağını vur-
guladı. Türkiye'nin güneş paneli
üretiminde Avrupa'da birinci,
dünyada dördüncü konumda
olduğunu aktaran Kacır, "Fakat
hedefimiz ülkemizin üretim ka-
biliyetlerine her geçen gün ye-
nisini ekleyerek daha üst sıra-
larda yer almak. Özellikle ifade
etmek isterim ki Avrupa'da
2030 yılına dek oluşacak 400
gigavat saat elektrik üretim
kapasitesine sahip güneş paneli
talebini karşılayabilecek böl-
gedeki tek ülke Türkiye'dir.
2035 yılına dek, ülkemizde 53
gigavat kapasiteye çıkarmayı

hedeflediğimiz güneş santral-
lerinde yerli üretim güneş pa-
nellerimizin kullanılmasını sağ-
layacağız." dedi. 

Kacır, gerçekleştirilen büyük
ölçekli yatırımlarla, uygulanan
uzun vadeli politikalarla sanayi
ve teknolojide ülkeye çağ atla-
tacak adımlar attıklarını vur-
guladı. Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanı Kacır, Türkiye'nin her ge-
çen yıl büyümeye devam etti-
ğini belirtti. Türkiye'nin dün-
yayla entegre olup rekabet gü-
cünü artıran, kritik teknolojilere
adapte becerisi yüksek bir ülke
haline geldiğini anlatan Kacır,
şunları kaydetti: "Sanayi sek-
töründeki istikrarını ve başarı-
sını sürdürülebilirlik, inovasyon
ve nitelikli insan kaynağı ile
her geçen gün daha da perçin-
leyen bir Türkiye var. İnşa etti-
ğimiz güçlü üretim altyapısı
ile ticari araç üretiminde Avrupa
lideriyiz. Askeri insansız hava
aracı üretiminde, dünya lide-
riyiz. Beyaz eşya üretiminde
Avrupa’da lideriz, dünyada ikin-
ciyiz. Güneş paneli üretiminde
Avrupa’da lideriz, dünyada dör-
düncüyüz. Çimento ve demir-
çelik üretiminde Avrupa birin-
cisiyiz." lTEKİRDAĞ-AA

S Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Yerlilik oranımızı yüzde 80’lere çıkardığımız, ihracatı-
mızı 5,5 milyar dolara yükselttiğimiz savunma sanayimizde, 100 yıllık projeleri 22 yıla sığdırdık." dedi.

Nisanda satılan her 2 elektrikli otomobilden 1’i Togg oldu

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır:
100 yıllık projeleri 22 yıla sığdırdık
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Noterlik ücreti 33 milyon 481 bin
625 işlemde kredi kartıyla ödendi
Noterlik işlemlerinde kredi kar-
tıyla ödeme imkanının getirildiği
3 Şubat 2020'den bugüne kadar
işlem hacmi 20 milyar 913 mil-
yon 595 bin 105 lira oldu. No-
terlik işlemlerinde kredi kartıyla
ödeme imkanının getirildiği 3
Şubat 2020'den bugüne kadar
33 milyon 481 bin 625 işlemde
kredi kartı kullanıldı, işlem hac-
mi 20 milyar 913 milyon 595
bin 105 lira olarak kayıtlara
geçti. AA muhabirinin Adalet
Bakanlığı verilerinden derlediği
bilgilere göre, noterlik hizmet-
lerinde hayata geçirilen, e-no-
terlik, nöbetçi noterlik, güvenli
ödeme hizmeti gibi yeni uygu-
lamalar kapsamında, 2002'de
1231 olan noterlik sayısı, kade-
meli olarak 2024 itibarıyla 2
bin 385'e çıkarıldı. Yeni getirilen
uygulamalardan nöbetçi noterlik
uygulaması, 6 Nisan 2019'da
hayata geçirildi. Bugüne kadar
nöbetçi noterlerde yapılan işlem
sayısı 2 milyon 720 bin 451

olarak kayıtlara geçti. Adalet
Bakanlığı ve Türkiye Noterler
Birliğinin ortak çalışması sonucu
3 Şubat 2020'de uygulamaya
konulan Noterlik İşlemlerinde
Güvenli Ödeme Sistemi kapsa-
mında, bugüne kadar 55 bin
374 güvenli ödeme işlemi ya-
pıldı. İşlem hacmi ise 29 milyar
898 milyon 236 bin 968 lira
olarak gerçekleşti. Aynı tarihte
uygulamaya başlatılan noter üc-
retlerinin kredi kartıyla ödenmesi
kapsamında da bugüne kadar
33 milyon 481 bin 625 işlemde
kredi kartı kullanıldı. İşlem hac-
mi ise 20 milyar 913 milyon
595 bin 105 lira oldu. Noterlik-
lerde kimlik sahteciliğinin önüne
geçmek amacıyla pilot uygulama
olarak başlatılan parmak iziyle
kimlik doğrulama yöntemiyle,
3 bin 779 kimlik doğrulama iş-
lemi gerçekleştirildi. Sistemin
2024 yılı içerisinde tüm noter-
liklerde hayata geçirilmesi plan-
lanıyor. lANKARA-AA

Kurumlar vergisi beyannamesini
verme süresi bugün sona eriyor
Kurumlar vergisi mükellef-
lerinin, 2023 hesap döne-
mine ait beyannamelerinin
verilme ve bu beyanname-
ler üzerine tahakkuk eden
vergilerin ödeme süreleri
bugün dolacak. Gelir İdaresi
Başkanlığının (GİB) internet
sitesinde yer alan duyuruya
göre, kurumlar vergisi mü-
kelleflerinin, 2023 hesap
döneminde elde ettikleri
kurum kazançlarının ver-
gilendirilmesi için bugün
gün sonuna kadar beyan-
namelerini vermeleri önem
taşıyor. Ayrıca, 2024-Mart
dönemine ilişkin "Form Ba"
ve "Form Bs" bildirimler de
yarın gün sonuna kadar ve-
rilebilecek. Kurumlar vergisi

beyannamesi, Dijital Vergi
Dairesi üzerinden elektro-
nik ortamda doldurulabili-
yor. Tahakkuk eden kurum-
lar vergisi ödemeleri de Di-
jital Vergi Dairesi'nden veya
GİB Mobil Uygulaması üze-
rinden, anlaşmalı bankala-
rın kredi ve banka kartları
veya banka hesabından, ya-
bancı ülkede faaliyet gös-
teren bankaların kartlarıyla
ya da anlaşmalı bankaların
şubelerinden gerçekleştiri-
lebiliyor. Vergi ödemeleri
internet bankacılığı, telefon
bankacılığı, mobil banka-
cılık gibi alternatif ödeme
kanallarından ya da PTT
işyerlerinden de yapılabili-
yor. lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

06İTTİFAK06.qxp_Layout 1  5.05.2024  15:03  Page 1



Gündem 7PAZARTESİ
6 MAYIS 2024İttifak

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, iş-
gale karşı direnişin artık İsrail
ve Filistin arasındaki bir savaş
değil, tüm dünyada zalimler ile
mazlumlar arasındaki bir müca-
dele olduğunu belirterek, "Hiç-
birimiz Filistinlilerin kanı üze-
rinden aramızdaki meseleleri ya
da rekabetleri çözme hakkına
sahip değiliz." dedi. Diplomatik
kaynaklardan edinilen bilgiye
göre, Gambiya'nın başkenti Ban-
jul'da düzenlenen İslam İşbirliği
Teşkilatı (İİT) 15. Zirvesi'nde ko-
nuşma yapan Fidan, İsrail'in Re-
fah ile ilgili planlarını hayata ge-
çirmeyi başarması halinde tarif
edilemez boyutta bir felakete
daha tanık olunacağını vurguladı.
İsrail'in hesap vermesi gerektiği
halde cezasız kaldığına işaret
eden Fidan, Filistinlileri savunmak
için safları sıklaştırmanın tüm
ümmetin görevi olduğunu belirtti.
Fidan, şöyle devam etti: "Bu
bizim sınavımızdır. Birlik olabi-
leceğimizi kanıtlamalıyız. İslam
aleminin diplomatik yollar ve
gerektiğinde zorlayıcı önlemler
aracılığıyla sonuç alabileceğini
göstermeliyiz. İslam tarihi yıkıcı
bölünmelerle doludur. Bugün bu
hataları tekrarlayamayız. Filistin

davası bölgesel rekabetlere kur-
ban edilemez. Hiçbirimiz Filis-
tinlilerin kanı üzerinden aramız-
daki meseleleri ya da rekabetleri
çözme hakkına sahip değiliz. İs-
lam aleminin dayanışması ve bir-
likteliği kaybolursa tek kazanan
İsrail ve destekçileri olacaktır."

"İşgale karşı direniş artık İsrail
ve Filistin arasındaki bir savaş
değil, tüm dünyada zalimler ve
mazlumlar arasındaki bir mü-
cadeledir." diyen Fidan, bu tarihi
adaletsizliğin şimdi ve sonsuza
kadar düzeltilmemesi halinde
bir sonraki merhalenin her za-
mankinden daha büyük bir fe-
laket getireceğinin altını çizdi.

Fidan, herkesin, İsrail'i Filistinli-
lere yaptığı zulme son vermeye
ve iki devletli çözüme zorlaması,
İsrail'e uluslararası hukuku ihlal
etmenin bir bedeli olduğunu
göstermesi gerektiğini belirtti.
"İsrail'e karşı elimizdeki mevcut
ve etkili tüm araçları, tüm baskı
unsurlarını seferber etmemiz
şarttır." ifadesini kullanan Fidan,
Türkiye'nin İsrail'e karşı tam ti-
caret yasağı getirdiğine dikkati
çekti. Fidan, 1 Mayıs'ta Türki-
ye'nin Güney Afrika'nın İsrail'e
karşı Uluslararası Adalet Diva-
nında açtığı soykırım davasına
müdahil olma kararını açıkladı-
ğını hatırlatarak, İsrail'in cezasız

kalmaması için mümkün olan
tüm diplomatik yolları kullana-
caklarını, hiçbir girişimden ka-
çınmayacaklarını vurguladı. Her-
kesi, İİT toplantılarında 7
Ekim'den bu yana alınan karar-
ların hayata geçirilip geçirilme-
diğini denetlemeye davet eden
Fidan, aldıkları kararlar uygu-
lanmadığı takdirde bu toplantı-
ların sadece İsrail'e daha fazla
Filistinliyi öldürmek için ihtiyaç
duyduğu zamanı kazandıracağını
ifade etti. Fidan, bugün tüm üm-
met ve dünyanın dört bir yanın-
daki sağduyulu insanların ken-
dilerini izlediklerini belirterek
şunları kaydetti: "Halkımız bu
zirveden somut sonuçlar çıkma-
sını bekliyor. Filistin'in daha fazla
ülke tarafından tanınması İsrail'e
önemli bir darbe vuracaktır. Ay-
rıca Filistin'in BM'ye tam üyeliğini
sağlamak için tüm çabalarımızı
ortaya koymalıyız."

Bakan Fidan, KKTC'ye uygu-
lanan haksız izolasyona, Batı Trak-
ya Türklerinin, Kırım Tatarlarının
ve Uygurların içinde bulundukları
duruma değindi ve İslam dünya-
sının bu konularda da birlik içinde
hareket etmesi gerektiğini vur-
guladı. lANKARA-AA

Bakan Fidan: İşgale karşı direniş tüm dünyada 
zalimler ve mazlumlar arasındaki bir mücadeledirFO
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İstanbul'da 1 Mayıs Emek ve Daya-
nışma Günü'nde Saraçhane Mey-
danı'nda polislere taş ve sopayla
saldırdıkları gerekçesiyle gözaltına
alınan 65 şüpheliden 38'i tutukla-
nırken 27 şüpheli, adli kontrol şar-
tıyla serbest bırakıldı. 1 Mayıs Emek
ve Dayanışma Günü'nde Saraçhane
Meydanı'nda polislere saldırıda bu-
lundukları için gözaltına alınan 65
şüphelinin nöbetçi sulh ceza ha-
kimliğindeki işlemleri tamamlandı.
Şüphelilerden 38'i "Toplantı ve Gös-
teri Yürüyüşü Kanunu'na muhalefet",
"terör örgütü propagandası yapmak"
ve "kamu görevlisine direnmek" suç-
larından tutuklandı. 27 şüpheli ise
haklarında adli kontrol hükümleri
uygulanarak serbest bırakıldı.
Ne olmuştu?

İstanbul'da 1 Mayıs Emek ve Da-
yanışma Günü'nde kentte yapılan
gösterilerde Taksim Meydanı'na iler-
lemeye çalışan ve polise saldırdıkları
gerekçesiyle gözaltına alınan 217
şüpheliden 182'si serbest bırakılmıştı.
İl Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Şu-
besi ekiplerince daha sonra kamera
kayıtları ve yüz tanıma sistemiyle
saldırıya karıştıkları tespit edilen 30
şüpheli daha gözaltına alınmıştı.
Sağlık kontrolünün ardından 65
şüpheli, polis eşliğinde Çağlayan'daki
İstanbul Adliyesi'ne sevk edilmişti.
Savcılık, şüphelilerden 52’sini tu-
tuklama talebiyle, 13 şüpheliyi ise
adli kontrol hükümleri uygulanması
istemiyle nöbetçi sulh ceza hakim-
liğine sevk etmişti.
Bakan Tunç'tan
açıklama

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, sosyal
medya hesabından yaptığı açıkla-
mada, 1 Mayıs Emek ve Dayanışma
Günü'nde önceden duyurulmasına
rağmen, Taksim Meydanı'na yürü-
mek isteyen gruplara müdahale sı-
rasında polislere saldıranlar hak-
kında, İstanbul Cumhuriyet Başsav-
cılığı tarafından adli soruşturma
başlatıldığını hatırlattı. Soruşturma
kapsamında 65 şüphelinin gözaltına
alındığı bilgisini paylaşan Tunç, "38
şüpheli 'Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü
Kanunu'na Muhalefet', 'Terör Örgütü
Propagandası Yapmak' ve 'Kamu
Görevlisine Direnmek' suçlarından
tutuklanmıştır. 27 şüpheli hakkında
ise adli kontrol kararı verilmiştir."
açıklamasını yaptı. lANKARA-AA

İstanbul’daki 1 Mayıs
gösterilerinde gözaltına
alınan 65 şüpheliden
38’i tutuklandı

Küçükçekmece'deki sahil parkındaki
su birikintisine düşen 5 yaşındaki
kız çocuğunun ölümüne ilişkin so-
ruşturma kapsamında gözaltına
alınan 3 şüpheliden 1'i tutuklandı.
Küçükçekmece'deki sahil parkında
yapılan kazı çalışması sonrasında
oluşan su birikintisine düşen 5 ya-
şındaki kız çocuğunun hayatını
kaybetmesine ilişkin gözaltına alı-
nan 3 şüpheliden makine teknikeri
Furkan K. tutuklandı, kepçe ope-
ratörü ve tesisat ustası adli kontrol
şartıyla salıverildi. Fatih Mahalle-
si'ndeki Menekşe Sahil Parkı'nda
Eda Nur Gezer'in yaşamını yitir-
mesiyle ilgili Küçükçekmece Cum-
huriyet Başsavcılığınca başlatılan
soruşturma kapsamında gözaltına
alınan İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi (İBB) iştiraki Ağaç AŞ'de gö-

revli makine teknikeri Furkan K,
kepçe operatörü Sezai A. ile tesisat
ustası Fayık C'nin emniyetteki iş-
lemleri tamamlandı. Sağlık kont-
rolünden geçirilen 3 şüpheli, Kü-
çükçekmece Adliyesi'ne götürüldü.
Soruşturma savcısı, ifadelerini aldığı
zanlılardan birini tutuklanması is-
temiyle, ikisini adli kontrol altına
alınmaları talebiyle nöbetçi hakim-
liğe sevk etti. Küçükçekmece 2.
Sulh Ceza Hakimliği, şüphelilerden
makine teknikeri Furkan K'nin tu-
tuklanmasına, kepçe operatörü Se-
zai A. ile tesisat ustası Fayık C'nin
adli kontrol şartıyla serbest bıra-
kılmasına karar verdi. Hakkında
gözaltı kararı bulunan ve firari
olan Ağaç AŞ Genel Müdürü Ali
S'nin yakalanmasına yönelik çalış-
malar sürüyor. lİSTANBUL-AA

Küçükçekmece’deki su birikintisine düşen çocuğun
ölümüne ilişkin soruşturmada 1 kişi tutuklandı

umhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yıl-
maz, Kanal 7'de

canlı yayımlanan Başkent Kulisi
programında gündemi değer-
lendirdi ve soruları yanıtladı.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan ile CHP Genel Başkanı
Özgür Özel'in görüşmesinin so-
rulması üzerine Yılmaz, görüş-
meyi çok olumlu değerlendirdi-
ğini vurguladı. 31 Mart Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'nin ar-
dından Türkiye'nin seçimsiz bir
döneme girdiğini, bu dönemin
ülke için tarihi bir fırsat olduğunu
ifade eden Yılmaz, bu sürecin
çok iyi değerlendirilmesi gerek-
tiğini söyledi. Siyaset alanında
rekabetçi işbirliğine ihtiyaç bu-
lunduğunu vurgulayan Yılmaz,
"Hem rekabet edeceksiniz hem
de ülkenin geleceği adına işbirliği
yapacaksınız ortak menfaatleri-
miz ve milletin beklentileri için.
Yeni anayasa tartışmalarından
tutun ekonomik reformlara, sos-
yal konulara varıncaya kadar
bir çok alanda iktidarıyla mu-
halefetiyle yapmamız gerekenler
var. Dış politikada çok önemli
gündemlerimiz var. Bütün bu
konularda siyasi kutuplaşmanın
azalması, siyasi diyaloğun art-
ması son derece faydalı. Sayın
Cumhurbaşkanımız da bunu za-
ten 'Türkiye'nin ihtiyacı' şeklinde
ifade etti." diye konuştu.

"Görüşmelerin arkası gelir
mi?" sorusuna Yılmaz, "Cum-

hurbaşkanımız da iadeiziyarette
bulunacağını ifade etti. Bu di-
yaloğun devam etmesinde büyük
fayda var. Ama bu rekabetin or-
tadan kalkacağı anlamına gel-
miyor, mutlaka siyasi rekabet
de devam edecektir." yanıtını
verdi. CHP'den görüşmeye ilişkin
farklı seslerin duyulduğunun ha-
tırlatılması üzerine Yılmaz, "Farklı
sesler de duyduk. Sayın Özel'in
gösterdiği tavır, doğru bir tavır.
Türkiye'nin ihtiyacı neyse siya-
setin bunu görmesi, halkın bek-
lentilerini görmesi lazım." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı
Yılmaz, enflasyonla mücadeleye
ilişkin yapılan çalışmalara ilişkin
soruları da yanıtladı. Yılmaz, 3
yıllık perspektifle hazırlanan
Orta Vadeli Program'ın (OVP)
kararlı şekilde uygulandığını ve
sonuçlarının görüldüğünü dile
getirdi. Yaz aylarında enflasyon-
da ivme kaybı yaşanacağını be-
lirten ve "Yıllık bazda rakamların
zirve yapacağı ay, mayıs enflas-
yonu" diyen Yılmaz, sonraki dört
ayda hızlı bir düşüşün olacağını
kaydetti. "Ne kadar düşer?" so-
rusu üzerine Yılmaz, "20 puanlık
bir düşüş bekliyorum." ifadesini
kullandı. Düşüşün esas etkisinin
program olduğunu aktaran Yıl-
maz, "Aylık bazda ciddi düşüşler
göreceğiz sonra da yıllık düşüşleri
göreceğiz." dedi. Yılmaz, enflas-
yonun gelecek yıl daha da dü-
şeceğini, 2026 yılında ise tek

haneye ulaşılacağını belirtti. Fi-
nansal göstergelerde Türkiye'nin
iyileşme sürecinde olduğunu ifa-
de eden Yılmaz, "Halk ne zaman
hissedecek" sorusu üzerine de
"Yaz döneminden sonra bunu
daha fazla görmüş olacağız. As-
lında otomotivde, bir takım alan-
larda görmeye başladık bunları.
Ama gıda ve hizmetlerde katılık
var, onu kırmaya çalışıyoruz.
Onlarla birlikte halkımızın ha-
yatında daha fark edilir hale ge-
lecek. Bu, enflasyon negatif ola-
cak anlamında değil, artış hızında
çok ciddi bir yavaşlama olacak."
diye konuştu.
"Yatırımlar, Türkiye'ye
gelmeye başladı"

"Kredi derecelendirme kuru-
luşları not artırımı yaptılar. Bun-
lar ne anlam ifade ediyor?" so-
rusuna Yılmaz, "Esas olan yatı-
rımların gelmesi. Yatırımlar Tür-
kiye'ye gelmeye başladı. Özellikle
portföy yatırımlarında ciddi bir
artış görüyoruz. Doğrudan ser-
mayede de çok umut verici sin-
yaller görüyoruz. Yatırımcı ilgi-
sinin arttığını görüyoruz." yanıtını
verdi. Cevdet Yılmaz, Türki-
ye'nin, seçim süreçlerinin bit-
mesiyle siyasi güven ortamını,
istikrarı, öngörülebilirliği sağla-
dığına işaret ederek, Orta Vadeli
Program ve diğer dokümanlarla
da politika belirsizliklerini gi-
derdiklerini söyledi. "Türkiye'de
reel sektör, yüksek faiz ortamın-

dan gelecek süreçte nasıl etki-
lenir?" sorusu üzerine Yılmaz,
tüketimi dengeleyip, tasarrufları
artırıp, bunu üretken alanlara
kanalize etmeye çalıştıklarını
anlattı.
"Bütün kesimler elini
taşın altına koymalı"

İşgücü piyasalarındaki re-
formlarının, mesleki eğitim ala-
nındaki planlarının istihdama
önemli katkı sunacağının altını
çizen Yılmaz, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Önümüzdeki günlerde
Yatırım Ortamını İyileştirme Ku-
rulu'nu tekrar topluyoruz. Kamu
ve özel kesim olarak oraya Milli
Eğitim Bakanımızı davet edece-
ğiz. Uzun süredir üzerinde ça-
lıştığımız mesleki eğitimle ilgili
geniş bir tedbir setini orada Milli
Eğitim Bakanımız sunacak. Ça-
lışma Bakanlığımız, Strateji Büt-
çe, Maliye, bütün kurumlarımızla
ve özel kesimin temsilcileriyle
birlikte bunları değerlendireceğiz,
orada çeşitli adımlar atacağız.
Sadece makro politikalar değil,
mikro müdahaleler de önemli.
İstihdam açısından KOBİ politi-
kamız çok önemli. Bölgesel kal-
kınma, tarım politikamız, hiz-
metlerde farklı çalışma model-
lerini geliştirmemiz bütün bun-
larla birlikte düşünüyoruz."

Yılmaz, "Türkiye'de alınabi-
lecek tasarruf tedbirlerine" ilişkin
soruya, "Enflasyonla mücadele
topyekun mücadeledir. Kamu-

suyla, özel sektörüyle, sivil top-
lumuyla bu mücadelede bütün
kesimlerin elini taşın altına koy-
ması gerekiyor. Gereksiz harca-
malardan, ihtiyaç duymadığımız
tüketimden kaçınmamız gere-
kiyor." cevabını verdi. Artan ta-
sarrufun, Türkiye'nin geleceğini
güçlendirecek alanlara kanalize
edilmesi gerektiğine dikkati çe-
ken Yılmaz, "Bu anlayışla ka-
muda da bir çalışma başlatmış
durumdayız. Koordineli bir ça-
lışma yapıyoruz. İyi bir izleme
sistemi kurmak istiyoruz. Sadece
ilan etmekle kalmayacağız, uy-
gulamanın takibi anlamında da
daha etkili bir sistem kurmayı
öngörüyoruz." görüşünü paylaştı.
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yıl-
maz, araçlardan kamu binaları-
nın kullanımına, doküman ba-
sımından tören, eğitim faaliyet-
lerinin nerede, nasıl yapıldığına
kadar her şeyi kalem kalem de-
ğerlendirdiklerini, netleştiğinde
bunun kamuoyuyla paylaşılaca-
ğını aktardı. "Araç kullanımı az-
altılacak mı?" sorusuna Yılmaz,
"Elbette, araçlarla ilgili tartışmalar
var. Sadece araç değil, bina...
İhtiyaç yoksa niye yeni bina ya-
palım? Mevcutları daha verimli
nasıl kullanabiliriz diye bakıyo-
ruz. En büyük tasarruf verimlilik.
Harcama azaltmanın yanı sıra
hangi alanda harcamamız varsa,
bunu nasıl verimli hale getiririz
diye bakıyoruz." sözlerini sarf
etti. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,
"Enflasyonla mücadele topyekun
mücadeledir. Kamusuyla, özel sek-
törüyle, sivil toplumuyla bu müca-
delede bütün kesimlerin elini taşın
altına koyması gerekiyor." dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz:
Enflasyonla mücadele topyekun mücadeledir
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Cem Karaca, çocukluğunda yaşadığı
bir deneyimle ilgili şunları söylü-
yordu: “7 yaşında camiden kovul-
dum, 70 yıl camiye gitmedim.” Di-
yordu. İşte bu gibi deneyimler, ço-
cukların dini kurallarla karşılaşma
ve bu kuralları algılama biçimlerini
etkileyebilir. Bu yüzden, dinin sadece
kısıtlayıcı yönlerini değil, aynı za-
manda müjdeleyici ve sevgi dolu
yanlarını da çocuklarımıza öğretmek
önemlidir. Bu şekilde, onları dini bir
travma yaşamaktan koruyabilir ve
daha sağlıklı bir şekilde büyümelerine
yardımcı olabiliriz.

Bir Cami’ye götürdüğüm 4 yaşın-
daki kızım ve 5 yaşındaki baldızımın
kızıyla yaşadığım bir hadise var. Ca-
miye gittim, ama cemaatin sert ba-
kışlarıyla karşılaştım. İlk başta ne
olduğunu anlamadım, anlamlandı-
ramadım. Sonra yanıma usulca bir
cemaat sokuldu ve iyi niyetle, “Bili-
yorsun burası falanca(x) mezhep
ağırlıklı, bu yüzden onlar kadınları
camiye getirmezler,” dedi. Bu açık-
lama tuhafıma gitti. Çünkü dinimize
göre akıl baliğ olmamış buluğ çağına
ermemiş olan çocuklarımızı camiye
getirmek sevaptır ve hatta teşvik
edilir. Bu çocuklar, henüz 4 ve 5 ya-
şındaydılar.

Namaz başlamadan önce, diğer
cemaat üyeleri yaşlılar sert bir şekilde
beni uyarmaya başladılar: “Olmaz
böyle bir şey!” diyerek. Ben de onlara,
Peygamber Efendimizden (SAV) ör-
nek vererek Hz. Hasan ve Hz. Hü-
seyin’in öyküsünü anlattım. Onlar
daha küçükken Peygamberimiz na-
maz kılarken sırtındaydılar, secdede
idi ve biri saçını, diğeri de sakalını
çekiştiriyordu. “Bırakın onlara kötü
söz söylemeyi, uyarmayı. Bize ço-
cuklarınızı cemaate alıştırın,” diye
1400 yıl öncesinden öğütler veri-
yordu Peygamberimiz.

Ancak nafile, çocuklarımla safın
en solunda zor bela farzı kıldık.
Maalesef bu ikindi namazıydı farz
bittikten hemen sonra, aynı durumu
cami imamı ile de yaşadık. Çok
büyük bir şok içerisindeydim. Cami
imamına da şunları söyledim: “Ba-
kınız, cemaatinize hemen hemen
hepsi 50 yaşın üzerinde. 50 yaşın
altında bir siz bir ben ve çocuklarım
var. İşte bu camide 50 yaşında ce-
maatin olmayışı, sizin bu uygula-
manız ve insanları dinden soğut-
manızdan kaynaklanmaktadır. Daha
çocuk olmayan 4-5 yaşındaki ço-
cukları camiye almayan bir din ya
da mezhep, benim dinim ve mezhe-
bim olamaz.” dedim.

Zaten dinimizde, ne hadislerde
ne de Kuran-ı Kerim’de böyle bir
uygulama yok. Aksine, çocuklarımızı
cemaate alıştırın, cemaati sevdirin
teşvikleri var. Camide ya da cemaatte
kadın ve erkeklerin durumu çocukluk
bitip akıl baliğ olduktan sonra, bu
konuda yine Peygamberimizin sözleri
belirleyicidir. Bunun da siz benden
daha iyi biliyorsunuz.

Gelin, bu olayı 4-5 yaşındaki ço-
cukların gözünden bir kez daha göz-
den geçirelim. Bir tarafta, çocuklarını
camiye götüren babalar var. Bu ba-
balar, çocuklarının dini değerlerle
tanışmasını ve namaza alışmasını
İslam’ı sevmesini istiyorlar. Onlar

için cami, ailecek birlikte zaman ge-
çirebilecekleri, manevi duygularını
besleyebilecekleri bir mekân.

Diğer tarafta ise, çocukların camiye
getirilmemesini isteyen 50 yaşın üze-
rindeki yaşlı cemaat ve cami imamı
var. Bu yaşlılar, kulaktan dolma ge-
leneksel düşüncelerle hareket edi-
yorlar. Onlar için, babaların anlat-
tıkları öğretilerden daha fazlası yok.
Cami, sessizlik ve ibadet için ayrılmış
kutsal bir mekân, hepsi bundan iba-
ret. Küçük çocukların burada dikkat
dağınıklığına neden olabileceğini
düşünüyorlar. Hatta mezhepsel yak-
laşımlarla, akıl baliğ olmayan, henüz
buluğ çağına ermemiş 4-5 yaşındaki
kız çocuklarını dahi camiye yaklaş-
tırmıyorlar.

Bu durumda, çocuklar, iki farklı
bakış açısı arasında bir çatışma his-
sedebilirler. Bir yanda babalarının
heyecanı ve isteği, diğer yanda ise
yaşlıların isteksizliği ve belki de sert
tavırları var. Bu durum, çocukların
ne hissettiklerini anlamakta zorlan-
malarına ve belirsizlik içinde kal-
malarına neden olabilir. Çocuklar
için en önemli şey, kendilerini gü-
vende ve sevildiklerini hissetmeleridir.
Bu nedenle, onların duygularını an-
lamak ve onlara destek olmak çok
önemlidir. Aksi takdirde, çocukları-
mızın yaşadığı bu çatışma onları
olumsuz etkileyebilir ve dini duy-
guları ile aralarına mesafe koyabilir.
Bu durum, Cem Karaca’nın 63 yıl
camiye gitmeyi reddetmesi gibi trajik
bir sonuç doğurabilir.

Ayrıca günümüzde bir de “tek-
noloji zorbalığı” var. Çocukların ca-
miye gitmeme sebeplerine dair 3T
ve 1B (Telefon, Tablet, Televizyon
ve Bilgisayar) bağımlılıklarını da göz
önünde bulundurmak önemli. Gü-
nümüzde teknolojinin etkisiyle ço-
cuklar, dijital dünyaya daha fazla
bağlanmış durumda ve bu, dini has-
sasiyetlere olan ilgilerini azaltarak
farklı ve tehlikeli bir dünyaya taşıyor.
Bu durum, günümüzde çocukların
camiye gitmeme sebepleri arasında
da en etkili sebep olarak karşımıza
çıkıyor. Teknolojinin zorlayıcı etkisi,
çocukları dini etkinliklerden uzak-
laştırarak, onları sanal dünyanın ca-
zibesine çekiyor ve bu da camiye
gitme isteklerini zayıflatıyor.

Gelecek yazılarımızda bu meseleyi
detaylı olarak ele alacağımızı belirt-
mek isterim. Bu konu hayati bir
öneme sahip, bizi takipte kalın.

Bir müjdeyi de siz okuyucularımla
paylaşmak istiyorum: Bu cuma gü-
nünden itibaren “Ben Kimim? Silik
Yüzlerin ve Kanadı Kırık Kuşların
Hikayesi” adlı kitabım nihayet raf-
lardaki yerini alacak. 3T, 1B (Telefon,
Tablet, Televizyon ve Bilgisayar) ba-
ğımlılığı, yurdumuz üzerine oynanan
oyunları deşifre edip çözüm önerileri
sunduğu gibi bu kitap, tabu haline
getirilen eşcinsellik konusunu gerçek
ve yaşanmış hikâyeler ile ele alarak,
Eşcinselliğin doğuştan olmadığını,
psikolojik bir rahatsızlık olduğunu
ve iyileşmenin mümkün olduğunu
sağlıklarına kavuşan gerçek eşcin-
sellerin itirafıyla tarihin derinliklerine
gömüyor.

Selam ve dua ile kalın sağlıcak-
la…

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’ye
‘Ahmed Cevad Onur Madalyası’ verildi

TBMM Genel Kurulu, bazı
uluslararası sözleşmelere iliş-
kin kanun tekliflerini görü-
şecek. Haftalık çalışmasına
7 Mayıs Salı günü başlayacak
Genel Kurul, bazı uluslararası
sözleşmelere yönelik kanun
tekliflerini ele alacak. Kadın
Erkek Fırsat Eşitliği Komis-
yonu toplanacak. Adalet Ba-
kanı Yılmaz Tunç, mağdur
hakları ve çeşitli alanlardaki
hukuki düzenlemelerle yargı
alanında yapılanlara ilişkin
Kadın Erkek Fırsat Eşitliği
Komisyonuna bilgi verecek.
Dijital Mecralar Komisyo-
nunda da dijital gelişmelerle
ilgili görüşme yapılacak.
TBMM İliç Maden Kazasını
Araştırma Komisyonu, be-
şinci toplantısında Afet ve
Acil Durum Yönetimi (AFAD)
Başkanlığı ile Devlet Su İşleri
(DSİ) Genel Müdürlüğü yet-
kililerini dinleyecek. Ayrıca
Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji
Komisyonunda, fahiş fiyat

artışı ve stokçuluk cezalarının
artırılmasını da içeren Türk
Ticaret Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılması
Hakkında Kanun Teklifi'nin
görüşmelerine başlanması
bekleniyor. Bu teklife göre,
lisanslı depoculuk ücret ta-
rifesinin üzerinde veya tari-
fede yer almayan hizmetler
için ücret talep ve tahsil
eden, ürün teslimi sırasında
mevzuata aykırı şekilde ürün
miktarından kesinti yapan
işletmelere 200 bin liradan

1 milyon liraya kadar idari
para cezası kesilecek. Koo-
peratiflerin ana sözleşmele-
rini intibak ettirmeleri için
öngörülen süre 2 yıl daha
uzatılacak.
Fahiş fiyat artışına 1
milyon liraya kadar
ceza gündeme gelecek

Üretici, tedarikçi ve pe-
rakende işletmeler tarafın-
dan bir mal veya hizmetin
satış fiyatında fahiş artış ya-
pılamayacağına dair hükme

aykırı hareket edenlere, her
bir aykırılık için 100 bin li-
radan 1 milyon liraya kadar
idari para cezası uygulana-
cak. Piyasada darlık yaratıcı,
piyasa dengesini ve serbest
rekabeti bozucu faaliyetler
ile tüketicinin mallara ulaş-
masını engelleyici faaliyet-
lerde bulunulamayacağı
hükmüne aykırı hareket
edenlere her bir aykırılık
için 1 milyon liradan 12
milyon liraya kadar ceza ve-
rilebilecek. Malları süresinde
teslim veya monte etme-
yenler hakkında 2 bin 200
lira; mal ve hizmetin satı-
şından kaçınanlar hakkında
da 2 bin 200 liradan az ol-
mamak üzere satışından ka-
çınılan mal veya hizmetin
tüm vergiler dahil toplam
satış fiyatının yüzde 10'u ka-
dar idari para cezası uygula-
nacak. Salı ve çarşamba gün-
leri Meclis'te grubu bulunan
siyasi partilerin grup toplan-
tıları yapılacak. lTBMM-AA

TBMM İliç Maden Kazasını Araş-
tırma Komisyonu Başkanı ve AK
Parti Antalya Milletvekili Atay
Uslu, toprak kaymasının yaşan-
dığı maden ocağında 7-8 Mayıs'ta
incelemelerde bulunacaklarını,
daha sonra da farklı altın ma-
denlerini inceleyeceklerini bil-
dirdi. Uslu, Erzincan'ın İliç ilçe-
sindeki maden ocağında mey-
dana gelen kazanın tüm yönle-
riyle araştırılması ve benzer ka-
zaların önlenmesine yönelik ted-
birlerin belirlenmesi amacıyla
kurulan Meclis Araştırma Komis-
yonunun çalışmaları hakkında

AA muhabirine açıklamalarda
bulundu. Komisyonun Enerji ve
Tabii Kaynaklar, Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği ile Çalışma
ve Sosyal Güvenlik bakanlıkları-
nın yetkililerini dinlediğini ha-
tırlatan Uslu, şu ana kadar yak-
laşık 35 saat süren toplantılar
yapıldığını, 800 sayfadan fazla
tutanak tutulduğunu dile getirdi.
Bu hafta kazanın yaşandığı böl-
geye gideceklerini anımsatan
Uslu, 7-8 Mayıs'ta maden saha-
sında incelemelerde bulunacak-
larını aktardı. Komisyon üyesi
22 milletvekiliyle tüm detayları

inceleyeceklerini vurgulayan Uslu,
ilk olarak Erzincan Valiliğinde
maden kazasıyla ilgili bürokrat-
lardan bilgi alacaklarını belirtti.

Atay Uslu, daha sonra maden
ocağının bulunduğu İliç'te yerinde
incelemeler yapacaklarını dile
getirerek, şöyle devam etti: "Hem
toprak altında bulunan işçi kar-
deşlerimizin aramalarının yapıl-
dığı sahada çalışmalar hakkında
bilgi alacağız hem de altın madeni
ocağında incelemelerde buluna-
cağız. Kaza sonrası muhtemel
çevresel etkileri önlemek için
alınmış önlemleri inceleyeceğiz.

Ardından maden işçilerimizle gö-
rüşeceğiz. İncelemelerimize ilgili
bakanlık yetkilileri yanında faa-
liyet alanında uzmanlaşmış, farklı
üniversitelerimizden akademik
bir heyet, bilim insanları eşlik
edecek. TBMM'de kurumlarımız
yanında üniversitelerimizin ilgili
bölümlerinden bilim insanlarını,
uzmanları dinleyeceğiz. Maden,
jeoloji, kimya mühendisleri oda-
ları başta olmak üzere ilgili odaları
ve sivil toplum kuruluşlarını din-
leyeceğiz. İliç madenini işleten
firma yetkililerini dinleyeceğiz.
İliç maden ocağı yanında farklı

altın madeni ocaklarında da in-
celemeler yapacağız."

Objektif, şeffaf, tutarlı bir ça-
lışmayı ortaya koymak için çalış-
malara devam ettiklerini anlatan
Uslu, İliç'teki olayı ayrıntılarıyla
ele aldıklarını kaydetti. Hiç kim-
senin kafasında soru kalmayacak
şekilde incelemeyi gerçekleştire-
ceklerini ifade eden Uslu, güvenli
madenciliğin yeni bir yasal mi-
marisinin oluşmasına katkı sağ-
layacak rapor hazırlayacaklarını
söyledi. Komisyon Başkanı Uslu,
"Komisyon raporumuz hem kaza
ve olay ile ilgili tespitleri, hem

bundan sonra bu tür kazaların
olmaması için atılması gerekli ted-
birleri ve önerileri içerecek. Rapor,
'önce insan, önce çevre, sonra ma-
dencilik' anlayışını benimsemiş gü-
venli bir madencilik politikası ve
güvenli altın madenciliği mimari-
sinin oluşmasına yönelik önerileri
içerecek. Çalışma, inceleme ve
dinlemelerimiz hem bürokrasiden,
akademi dünyasına, sivil toplum
kesimlerinden sektörün paydaş-
larına kadar geniş bir kesimi içe-
recek hem de içerik ve konu başlığı
olarak geniş bir çerçevede olacak."
diye konuştu. lTBMM-AA

HP'den yapılan
a ç ı k l a m a y a
göre, Uluslar-

arası Türk Kültürü Teşkilatı
(TÜRKSOY) Genel Sekreteri
Sultan Raev ile Ahmed Ce-
vad'ın ailesinden Nicat Emi-
roğlu Güliyev, Anar Ahund-
zade, Mehin Banu Guliyeva
ve Yılmaz Ahundzade, Dev-
let Bahçeli'yi ziyaret etti. Zi-
yarette, Azerbaycan Milli
Marşı'nın ve "Çırpınırdın Ka-
radeniz" şiirinin yazarı Ah-
med Cevad'ın doğumunun
132. yılına ithafen, ailesinin
de isteği doğrultusunda Bah-
çeli'ye Türk dünyasına hiz-
metleri, Türk milli ülküsüne
katkıları dolayısıyla "Ahmed
Cevad Onur Madalyası" tak-
dim edildi. Bahçeli, ziyaret-
ten duyduğu memnuniyeti
dile getirdi, madalya dola-
yısıyla teşekkür etti. Devlet
Bahçeli, 1967-68 dönemin-
den bu yana ülkücü hare-
ketin içerisinde bulunduğu-
nu belirtti. Çok uzun bir
mücadele verildiğini ifade
eden Bahçeli, şunları söyledi:
"O mücadeleyi şekillendiren
törenler, şölenler yapıldı.
Her şölenin başında İstiklal
Marşı'mızı okurduk. Fakat
bir gün 'Çırpınırdın Karade-
niz' okunmaya başladı. Çok
kişi şaşırdı, 'Kimdir bu, ne
zaman yazıldı, nasıl oldu,
bunun manası nedir?' Son-
radan hepimizin yetişmesin-
de ve her türlü siyasi dü-
şüncenin ötesinde kültürel
faaliyetlerde milliyetçi in-

sanlarımızın her zaman gön-
lünde yaşayan bir değer oldu
Ahmed Cevad ve eseri. Bu
bakımdan böyle bir eseri or-
taya koyan ailenin de bugün
Milliyetçi Hareket Partisinde
bulunması, TÜRKSOY'un bu-
nun önderliğini yapmış ol-
ması Milliyetçi Hareket Par-
tisini gururlandırmıştır.

"Çırpınırdın Karadeniz"in
bugün Türklerin önemli bir-
leştirici bir değeri olduğunu
ifade eden Bahçeli, "Sözün
başı ve geleceğin sonsuzu
olan Ahmed Cevad'a hepi-
nizin huzurunda şükranla-
rımı sunuyorum. Allah gani
gani rahmet eylesin. Onun
emanetleri bizim emaneti-
mizdir. Bu yavrularımız için
ne varsa yapmaya hazırım.
İster Azerbaycan'da bulun-
sunlar ister burada bulun-
sunlar her konuda hayatları
boyunca bizim yetişmemize
vesile olan muhterem bü-
yüğümüzün bize emanetleri

olarak kabul ediyorum." diye
konuştu. Sultan Raev de is-
tiklal şairi Ahmed Cevad'ın
Türk dünyasının mümtaz
şahsiyeti ve bir cesaret tim-
sali, hayatı ve ortaya koy-
duğu eserlerle dönemin en
parlak, en güçlü temsilcile-
rinden biri olduğunu söyledi.
Cevad'ın milli duruşlu bir
fikir adamı, hümanist ve ha-
yırsever bir entelektüel ola-
rak ismini sadece Azerbay-
can'ın ve Türkiye'nin değil
tüm Türk dünyasının ede-
biyat ve düşünce tarihine
altın harflerle yazdırmayı
başardığını belirten Raev,
Ahmed Cevad'ın isminin bu-
gün bile Türk dünyasının
bağımsızlığı ve özgürlüğü
ile anıldığını vurguladı. An-
kara'daki TÜRKSOY merkezi
için arsa tahsisi ve inşasının
Bahçeli'nin inisiyatif ve oluru
ile gerçekleştiğini belirten
Raev, TÜRKSOY adına şük-
ranlarını sundu. Öte yandan

açıklamada, şu bilgiler pay-
laşıldı: "Türk dünyası sevdalısı
Ahmed Cevad'ın yürekten
duyguları sadece Azerbay-
can'ın Milli Marşı'na değil,
tüm Türk dünyasının ve Türk
milletinin marşı olarak kabul
edilen 'Çırpınırdın Karadeniz'e
hayat vermiş ve ölümsüzleş-
tirmiştir. Bu sene, tüm Türk-
lerin büyük bir coşkuyla söy-
lediği, Türk milleti ve Türk
milliyetçiliği ile bütünleşen,
Türk milli ülküsü olan Türk
yurdunun bütünlüğünün ye-
niden kurgulanması ve şim-
diye taşınmasını sağlayan
Türk dünyasının birliğini ve
ebediliğini simgeleyen 'Çır-
pınırdın Karadeniz' şiirinin
kaleme alınmasının 110. yı-
lıdır. Şiirin Üzeyir Hacıbey-
li'nin bestesiyle Anadolu'da
ilk kez 1924 yılında Kars'a
ziyareti sırasında Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk'ün huzu-
runda seslendirilmesinin de
100. yılıdır." lANKARA-AA

M

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'ye, Türk dünyasına hizmetleri ve Türk
milli ülküsüne katkıları dolayısıyla "Ahmed Cevad Onur Madalyası" verildi.
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Çocuklar neden camiye
gitmek istemiyor?

TBMM, bazı uluslararası sözleşmelere yönelik
kanun teklifleri için mesai yapacak

TBMM İliç Maden Kazasını Araştırma Komisyonu, bölgeyi ve farklı altın madenlerini inceleyecek
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İngiltere'de yerel seçimlerde Lon-
dra'nın iki dönemdir belediye baş-
kanlığını yapan İşçi Partisi'nin Müs-
lüman adayı Sadık Khan, üçüncü
kez seçildi. Ülke genelinde 2 Mayıs'ta
107 belediye için yapılan belediye
başkanı, meclis üyesi, polis ve suç
komiseri seçimlerinin sonuçları açık-
lanmaya başlandı. İngiltere'nin baş-
kenti Londra'yı iki dönemdir yöneten
Pakistan kökenli Khan, geçerli oy-
ların yüzde 43,7'sini alarak mega
kenti üçüncü kez yönetmeye hak
kazandı. Khan, 1 milyon 88 binin
üzerinde oy alırken, onu 812 bin
oyla Muhafazakar Partinin adayı

Susan Hall takip etti. Toplamda 6,2
milyon kayıtlı seçmenin bulunduğu,
seçime katılım oranının ise yüzde
40,5 olarak açıklandığı Londra'da,

Hall, geçerli oyların yüzde 32,2'sini
aldı. Eski Başbakanlar Theresa May
ve Boris Johnson'ın karşısında aday
olmasıyla tanınan komedyen Jo-

nathan David Harvey, Londra Bele-
diye Başkanlığı yarışına da katıldı.
Başına giydiği çöp bidonu, süper
kahraman kıyafeti ve "Count Binfa-
ce" takma adını kullanarak aday
olan Harvey, 5 adayı geride bıraka-
rak yaklaşık 24 bin oy aldı.
İktidar partisi 
üçüncü oldu

Sonuçları açıklanan 106 seçim
bölgesinde İşçi Partisi elinde tut-
tuğu belediye sayısını 42'den 50'ye,
belediye meclis üyesi sayısını ise
955'ten 1140'a çıkardı. Ülkede ik-
tidarda bulunan Muhafazakar Parti

ise elinde bulundurduğu 16 bele-
diyeden 10'unu kaybetti. Muha-
fazakarlar, 986 belediye meclis
sandalyesinin 473'ünü rakiplerine
kaptırdı. Seçimden Muhafazakar
Parti'yi geçerek ikinci çıkan parti
ise Liberal Demokratlar (LibDem)
oldu. LibDem, sonucu açıklanan
106 seçim bölgesinin 12'sinde bi-
rinci parti olurken, belediye meclis
üyesi sayısını 417'den 521'e yük-
seltti. Manchester Belediyesi'nde
başkanlık yarışını İşçi Partili Andy
Burnham göğüslerken, Liverpool'da
ise sandıktan Steve Rotheram çıktı. 

lLONDRA-AA
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DR. YUSUF BAHADIR

masya Üniversitesi Dr. Öğ-
retim Üyesi Yusuf Bahadır
Keskin, Türkiye, Irak, Katar

ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE)
arasında imzalanan "Kalkınma Yolu"
mutabakat zaptını ve Kalkınma Yolu
Projesi'nin Körfez'e etkilerini AA Stra-
tejik Analiz'e değerlendirdi.
Türkiye, Irak, Katar ve BAE ara-
sında "Kalkınma Yolu" mutabakatı
imzalandı. Kuveyt ve Suudi Ara-
bistan bu mutabakat zaptına ka-
tılmadı. Bu ülkeler Kalkınma Yolu
Projesi'ne neden katılmıyor?

Esasında bu ülkelerin Kalkınma
Yolu'na "katılmadığını" söylemek
için erken. Uzun vadeli bir plandan
bahsediyoruz ve bazı bölge ülkeleri
projeye temkinli yaklaşmayı tercih
ediyor. İlerleyen aşamalarda yeni
gelişmeleri ve yeni ortakların katı-
lımını görebiliriz.

Suudi Arabistan projeye katılma
niyetini beyan eden ilk ülkelerden
biriydi. Suudi Arabistan'ın projeye
finansman sağlaması, altyapı yatı-
rımları yapması ve ülkenin kuzey-
batısındaki Arar Sınır Kapısı'nı aktif
hale getirmesi konuları gündeme
gelmişti. Buna rağmen Riyad yöne-
timi Türkiye, Avrupa ve Orta Kori-
dor'a bağlantı sağlayabileceği bu
projenin mutabakat zaptına katıl-
madı. Riyad yönetiminin, Kalkınma
Yolu'nun Irak pazarında zaten ken-
disini hissettiren Türk ihracatçıla-
rının etkisini daha da artırmasından
kaygılandığı söylenebilir. Suudi ka-
nadı bunu sıfır toplamlı bir denklem
olarak görüyor. Oysa Türkiye’nin
Irak’taki etkisi, İran’ın dengelenme-
sinde Körfez adına avantaj sağla-
yacaktır. Ayrıca Kalkınma Yolu faa-
liyete geçtiğinde, Irak’taki Körfez

yatırımlarının da önünü açacaktır.
Nitekim Türkiye, bu projeyi Irak’taki
etkinliğini kendi çıkarlarını maksi-
mize etme bağlamında sıfır toplamlı
bir denklem üzerinden okumuyor.
Aksine Türkiye, Kalkınma Yolu'na
Irak’taki istikrarın bölgesel ekonomik
entegrasyona, dolayısıyla kazan-ka-
zan mantığıyla bütün aktörlere fayda
getirecek bir proje olarak bakıyor.

Şu aşamada Suudi Arabistan’ın
masasında kendisine ait mega pro-
jeler ve Hindistan-Orta Doğu-Avrupa
Ekonomik Koridoru (IMEC) gibi al-
ternatif projeler mevcut. Riyad’daki
karar alıcılar öncelikle kendi mega
projeleri ve IMEC’e odaklanacak fa-
kat Kalkınma Yolu’nu da dikkatle
takip edecekler. Zira, BAE ve Katar
gibi bölgesel rakiplerin dahil olacağı
bir projenin dışında kalmak iste-
meyeceklerdir.

Kuveyt cephesindeyse durum bi-
raz daha farklı. Öncelikle Irak’la
1990’daki işgalden günümüze uza-
nan, tam manasıyla çözülememiş
tarihsel bir husumet ve bazı an-
laşmazlıkları var. Fav Limanı’nın
kullanılmasında Kuveyt’in Bubiyan
Adası’nın konumu, komşular ara-
sındaki iletişim kanallarının her
daim açık kalmasını gerekli kılıyor.
Ayrıca Fav Limanı, Kuveyt’in büyük
yatırım yaptığı ve inşası devam
eden Mübarek Limanı için çok
ciddi bir rakip olacak. Gerek Mü-
barek Limanı’nın uzun zamandır
tamamlanamaması gerekse Kal-
kınma Yolu’nun dışında kalınması
Kuveyt'te eleştirilere yol açıyor.
Ulusal Meclis içerisinden vekiller,
hükümeti “büyük projeleri ve böl-
gesel ilişkileri yönetememekle” suç-
luyor. Dolayısıyla projede somut
adımların atılması, Kuveyt’in yol
haritasında bazı değişiklikleri be-

raberinde getirebilir.
Türkiye ile Irak arasındaki ya-

kınlaşma ve Türk diplomasisinin
Ali es-Sistani gibi isimlerle oluştu-
racağı sağlıklı diyalog kanalları Kör-
fez için güven ortamını tesis edebilir.
Sistani’nin Körfez’de ciddi yatırımı
olan şirketleri kontrol ettiği ve Irak-
Körfez arasında toplumsal açıdan
etkin bir isim olduğu da hesaba ka-
tıldığında, Türkiye’nin diplomatik
anlamda kapsayıcı bir siyaset üret-
mesi Irak’ın İran radarından kop-
masına ve Körfez’in Şii tehdidini
yönetmesine vesile olabilir. Aynı za-
manda, bu durum Orta Doğu’daki
gerilimlerin yumuşamasına, diyalog
kanallarının gelişmesine ve işbirliği
zemininin güçlenmesine fırsat do-
ğurabilir. Bu tarz adımlar Irak ile
Körfez arasındaki yakınlaşmanın
önünü açabilir ve Suudi Arabistan
ile Kuveyt gibi aktörlerin tutumla-
rında değişiklikler görülebilir. BAE-
İran, Suudi Arabistan-İran normal-
leşmelerinin de kısa süre önce tatbik
edildiği de hesaba katıldığında, Tür-
kiye’nin aktif ve yapıcı bir siyaset
ürettiği sürece Irak’ın da bölgesel
bir aktör olması ve bölgesel işbirli-
ğine katkı üretmesi beklenebilir.
Kalkınma Yolu Körfez’e
neler katabilir?

Körfez monarşileri son dönemde
hidrokarbon ihracatına bağımlı gele-
neksel ekonomi modelini dönüştürme
ve gelirlerini çeşitlendirmeye odak-
landılar. Körfez ülkeleri tarafından
teknoloji, finans, spor ve turizm gibi
muhtelif sektörlerde mega yatırımlar
gerçekleştiriliyor. Gerek geleneksel
yapı gerekse yeni ekonomi modeli
için alternatif ulaştırma rotaları büyük
değer taşıyor.

Basra Körfezi’ni Avrupa’ya bağlayan

en kısa ve en ucuz güzergah niteliğin-
deki Irak hattı, küresel ticaret için yıl-
lardır “çıkmaz bir sokak”. Bu tür mega
projelerin sonuca ulaşması, ekonomik
kalkınmayı ve bölgesel entegrasyonu
hızlandırarak Irak’ın yarım asırdır ma-
ruz kaldığı yapısal istikrarsızlıktan kur-
tulması için bir fırsat olabilir.

Eski Irak Başbakanı Nuri el-Maliki
yönetiminin mezhepçi politikalarıyla
artan İran etkisinin kırılabilmesi için
de bu ekonomik kurtuluş hamlesi
önem taşıyor. Başbakan Muhammed
Şiya es-Sudani yönetiminin harekete
geçirdiği bu vizyon projesi sadece
Irak için değil, bölge ve küresel ticaret
için de fayda yaratacak. Kalkınma
Yolu faaliyete geçtiğinde lojistik ma-
liyetlerin yüzde 40 düşeceği hesapla-
nıyor. Katar ve BAE, projedeki potan-
siyelin farkına vararak mutabakat
zaptına katılım sağladı.

Kalkınma Yolu ile Körfez İşbirliği
Konseyi (KİK) ülkelerini birbirine bağ-
layacak 2 bin 117 kilometrelik KİK
Demir Yolu Projesi’nin entegrasyonu,
Akdeniz’le Hint Okyanusu’nun bağ-
lanması anlamına geliyor. Doha yö-
netimi, Türkiye ve Avrupa ile doğru-
dan kurulacak lojistik bağlantıya ver-
diği değeri, projenin altyapı faaliyetleri
için sunduğu yaklaşık 10 milyar do-
larlık taahhütle gösterdi.

BAE için de benzer durum söz ko-
nusu. Yatırım Bakanı Mohamed Has-
san Al Suwaidi'nin İstanbul ziyaretinin
ardından BAE’nin projeye gösterdiği
alaka bir kez daha ifade edildi. Aynı
zamanda BAE menşeli 40'tan fazla
ülkede varlık gösteren AD Ports Group
gibi şirketlerin, projenin inşa ve işletme
süreçlerine aktif katılımları söz konusu
görünüyor.

Kalkınma Yolu’na katılmayan ül-
keler İsrail’e rağmen IMEC Projesi
ile yola devam edecekler mi? Körfez

için hangi projeyle ilerlemek daha
mantıklı görünüyor?

Keskin: Arap Yarımadası ile Avrupa
ticaretinde deniz yolu veya hava yolu
mecburi tercih olarak karşımıza çıkıyor.
Deniz yolu rotalarında yaşanan ak-
samalar ise büyük ticari riskler doğu-
rabiliyor. Dolayısıyla bölge ülkeleri
için demir yolu ve kara yolu alterna-
tiften ziyade, stratejik bir zorunluluk.
Bu sebeple her iki proje de bölge
adına çok değerli. Ancak, Körfez ül-
kelerinin dahli Kalkınma Yolu’na güç
katacak ama BAE ve Suudi Arabistan
olmadan IMEC hayata geçemez. Ayrıca
IMEC Projesi'ni, İran’ın pasifize edil-
mesi, Suudi Arabistan'ın Çin'den uzak-
laştırması ve bölge ülkelerinin İsrail'le
yakınlaştırılması girişimlerinin parçası
olarak okuyabiliriz.

Şu bir gerçek ki, Kalkınma Yolu’nun
başarısı, IMEC’i sekteye uğratabilir.
Jeopolitik boyutuyla Kalkınma Yolu
Projesi, Mısır, İsrail, Ürdün ve Suri-
ye’nin etkisini azaltabilir. Fakat özünde
söz konusu 2 proje birbirlerine engel
değil. IMEC’in bir parçası olan BAE,
Kalkınma Yolu’na da katılmak istiyor.
Aslında Abu Dabi yönetiminin rasyonel
olan her projenin içinde görebiliriz.

IMEC’in Arap Yarımadası’nı ka-
tederken demir yolu ve deniz yolu
modları arasında aktarmalar içer-
mesi, projenin ticari uygulanabilir-
liğini sorgulamaya açıyor. Kalkınma
Yolu ise Basra Körfezi’nden Avrupa’ya
uzanan bir kara ve demir yolu anla-
mına geliyor ve en uygulanabilir
rota konumunda. Kalkınma Yolu,
Avrupa ile ulaşımı Hayfa Limanı ya
da Süveyş Kanalı’na bağımlılıktan
kurtarıp Arap Yarımadası’na eşsiz
bir alternatif sunabilir. Üstelik bunu
daha ucuz ve daha güvenli bir şekilde
temin edebilecek olması projeyi bir
adım öne geçiriyor.

A

Amasya Üniversitesi Dr.
Öğretim Üyesi Yusuf Ba-
hadır Keskin, "Kalkınma
Yolu, Avrupa ile ulaşımı
Hayfa Limanı ya da Sü-
veyş Kanalı'na bağımlı-
lıktan kurtarıp Arap Yarı-
madası'na eşsiz bir alter-
natif sunabilir." dedi.

Kalkınma Yolu şekilleniyor:
Proje Körfez’e ne katacak?

Londra Belediye Başkanlığına üçüncü kez Sadık Khan seçildi
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İsrail saldırıları altındaki
Gazze Şeridi’nde 5 çift için
toplu düğün töreni yapıldı

Filistin Esirler Cemiyeti: İsrail
cezaevi hastanesinde tıbbi ihmal
işkence ve kötü muamele var
Filistin Esirler Cemiyeti, İsrail'in
Remle cezaevi hastanesinde Fi-
listinlilerin tıbbi ihmal, işkence
ve kötü muameleye maruz kal-
dığını bildirdi. Filistin Esirler
Cemiyetinden yapılan yazılı
açıklamada, Tel Aviv'in güne-
yindeki Remle cezaevine bağlı
hastanede Filistinlilere yönelik
işlenen suçlara ilişkin bilgi ve-
rildi. Açıklamada, "(Filistinliler)
Tıbbi suça, işkenceye ve istis-
mara maruz kalıyorlar. Allah'tan
rahmet beklemekten başka ça-
releri yok. Ya kaderlerinin bir
tecellisi olarak hayatta kala-
caklar ya da (İsrail) işgalin
mağdurları ve suçları listesine
dahil olacaklar." ifadelerine yer
verildi. Hastalanan Filistinlilerin
tutulduğu hastane şartlarının
sağlıksız olduğu belirtilen açık-
lamada, hayatlarının tehdit al-
tında olduğu ifade edildi. Ce-

zaevi yönetiminin Filistinlilere
yönelik "sağlık tedavisini dur-
durma kararı" verdiği kayde-
dilen açıklamada, Remle ceza-
evine bağlı hastaneye "Gazze
Şeridi'nde vurulan ve işkence
gören Filistinlilerin getirildiği"
bilgisi yer aldı. İsrail ordusunun
Gazze Şeridi'ne saldırı başlattığı
7 Ekim 2023'ten bu yana, Gaz-
ze'de esir alınan Filistinlilerin
yanı sıra işgal altındaki Batı
Şeria ve Doğu Kudüs'te de Fi-
listinlilere yönelik gözaltı, baskın
ve saldırılarda artış yaşanıyor.
Filistin Esirler Cemiyeti, daha
önce de Gazze'deki saldırıları
takiben İsrail hapishanelerinde
artan katı uygulamaların sür-
mesi durumunda sağlık koşul-
larının daha da kötüleşeceği
ve sağlıklı kişilerin bile hasta
olabileceği uyarısında bulun-
muştu. lRAMALLAH-AA

ABD’deki Michigan Üniversitesi
mezuniyet töreninde Filistin ile
dayanışma eylemi yapıldı

İsrail'deki Esirler ve Kayıplar
Dosyası eski koordinatörü Yaron
Blum, Hamas'ın İsrail ile esir
takası anlaşmasına varma ko-
nusunda ciddi olduğunu söy-
ledi. İsrail devlet televizyonuna
konuşan Blum, "Netanyahu'nun
'Hamas ciddi değil' sözünü red-
dediyorum. Bilakis son günlerde
gördüklerimiz ciddiyetlerini is-
pat ediyor, Halil Hayye ve başka
bir Hamas yetkilisi Kahire'ye
gittiler." dedi. Blum, Hamas'ın
daimi bir ateşkese ulaşma çabası
içinde olduğunu belirterek, "Bu-
nun İsrail'de kabul edilmesi
mümkün değil." ifadelerini kul-
landı. Gazze Şeridi'ne paralel
uzanan çevredeki Yahudi yer-
leşim yerlerini işaret eden Blum,
güneyde yaşayanların tümü ev-
lerine dönemezlerse, bu savaşın

bitmesinin mümkün olmayaca-
ğını savundu. İsrail Başbakanı
Binyamin Netanyahu, yaptığı
açıklamalarda Hamas'ın esir ta-
kası anlaşması konusunda ciddi
olmadığını söylerken, İsrail mu-
halefeti ise Netanyahu'yu Ha-
mas ile esir takası anlaşmasını
başarısızlığa uğratmakla suçlu-
yor. İsrail'de koalisyon hükü-
metinin ortaklarından Ulusal
Güvenlik Bakanı Itamar Ben-
Gvir ile Maliye Bakanı Bezalel
Smotrich başta olmak üzere
birçok aşırı sağcı lider, Hamas'ın
elinde tuttuğu İsrailli esirleri
geri almak ve buna bağlı bir
ateşkese imza atmak yerine sa-
vaşın devamı ve Refah kentine
saldırının bir an önce başlatıl-
ması gerektiği yönünde açıkla-
malar yapıyor. lKUDÜS-AA
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ABD’nin Michigan Üniver-
sitesinde yapılan mezuniyet
töreni sırasında, Filistin des-
tekçisi öğrenciler protesto
gösterisi düzenledi. Törende
bir grup öğrenci, mezuniyet
cübbeleri üzerindeki kefi-
yelerle Filistin bayrağı açtı,
soykırım karşıtı sloganlar
atarak sahneye doğru yü-
rüdü. Polis, Filistin destekçisi
öğrencilere müdahale ede-
rek alandan uzaklaştırırken,
üniversitenin halkla ilişkiler
ofisi, olayda biçbir öğrenci-
nin gözaltına alınmadığını
duyurdu.Sosyal medya pay-
laşımlarında tören sırasında
İsrail yanlısı bazı öğrencilerin
de İsrail bayrağı açtığı gö-
rüldü. CBS News'in habe-
rinde, tören sırasında karşı
gruplar tarafından stadyu-
mun üzerinde "İsrail’e yatı-
rımları çekin, Özgür Filistin"

ile "İsrail’in yanındayız, Ya-
hudilerin hayatları önemli-
dir" yazılı afiş taşıyan uçaklar
uçuruldu. ABD’deki üniver-
sitelerde polis müdahalesi
ile Filistin destekçisi öğren-
cilerin eylemleri bastırılmaya
çalışılırken, mezuniyet tö-
renlerinin yapılacağı üni-
versite kampüslerindeki ger-
ginlik de devam ediyor. Gü-
ney California Üniversitesi
(USC) yetkilileri CNN'e yap-
tıkları açıklamada, okulun
mezuniyet törenine kadar
Los Angeles Polis Departmanı
(LAPD) polisinin kampüste
kalacağını belirtti. Açıklama-
da, 9 Mayıs’ta yapılacak USC
mezuniyet töreni için,
LAPD'den yardım istendiği,
daha fazla güvenlik için tören
sonuna kadar polislerin kam-
püs içinde kalacağı kayde-
dildi. lNEW YORK-AA

İsrail saldırıları altındaki Gazze Şe-
ridi'nin Han Yunus kentinde aylardır
evlenmeyi bekleyen 5 çift, kentteki
sığınmacı kampında yapılan toplu
düğün merasimiyle dünyaevine girdi.
İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu yana
saldırılarını sürdürdüğü Gazze'de
"acılara rağmen sevinçler" temasıyla
toplu düğün töreni yapıldı. Han Yu-
nus'taki bir sığınmacı kampında ger-
çekleştirilen mütevazi törenle, 5 çift
hayatlarını birleştirdi. Gazze'deki
Sosyal Kalkınma Bakanlığının or-
ganizasyonuyla açık alanda düzen-
lenen düğünde, müzik sesleriyle
İsrail savaş uçaklarının sesleri bir-
birine karıştı. İsrail'in saldırıları ne-
deniyle gelinler ve damatların ya-
kınlarından çok sayıda kayıpları ol-
masına rağmen düğüne yüzlerce
kişi katıldı. Saldırılara rağmen hayata
tutunmaya çalışan çiftler, "ne olursa
olsun topraklarımızdayız" mesajı
verdi. Çiftler için yeni ev ve eşyalar
yerine basit çadırlar hazırlandı. İsrail
saldırısında ayağından yaralanan
damat Muhammed Ebu Serrar (43),
AA muhabirine, "Ayağımdan yaralı
olmama ve henüz tam iyileşmememe
rağmen düğünümüzü yaptık. Gaz-
ze'nin içinde bulunduğu duruma
meydan okuyoruz." dedi. Düğüne
yalnızca bazı yakınlarının katılabil-
diğini dile getiren Ebu Serrar, "Sa-
vaştan önce nişanımız yapılmıştı.
Çadırda kalacak olmamıza rağmen
savaş sırasında düğünümüz yapılmış
oldu." diye konuştu. Gazze'deki Sos-
yal Kalkınma Bakanlığının Temsilcisi
Cihad Ebu Riyş de düğün ile savaşa
ve Gazze'nin içinde bulunduğu du-
ruma meydan okuduklarını belirte-
rek, İsrail'in işgali bitene dek top-
raklarında dik duracaklarını ifade
etti. İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze Şeridi'ne düzenlediği saldırı-
larda en az 14 bin 944'ü çocuk, 9
bin 849'u kadın olmak üzere 34 bin
654 Filistinli öldürüldü, 77 bin 908
kişi yaralandı. Enkaz altında halen
binlerce ölü olduğu bildirilirken,
halkın sığındığı hastane ve eğitim
kurumları hedef alınarak sivil altyapı
da tahrip ediliyor. lGAZZE-AA
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Eski İsrailli yetkili, Hamas’ın
esir takası ve ateşkes
müzakerelerinde ciddi 

Filistin Sağlık Bakanlığı, İsrail
ordusunun işgal altındaki Batı
Şeria'nın Tulkerim kentine bağlı
Deyr el-Ğusun beldesinde 5 Fi-
listinliyi öldürdüğünü duyurdu.
Sağlık Bakanlığından yapılan
yazılı açıklamada, İsrail ordu-
suna bağlı Sivil İşleri İdaresinin,
Filistin tarafına, Tulkerim ken-
tine bağlı Deyr el-Ğusun bel-
desindeki "operasyonda" 4 Fi-
listinlinin öldürüldüğünü bil-
dirdiği belirtildi. Açıklamada,
"Kimliği belirlenemeyen 5'inci
şehidin cenazesi de Tulkerim

Devlet Hastanesine kaldırıldı."
ifadesi kullanıldı. İsrail ordu-
sunun Deyr el-Ğusun beldesinde
öldürdüğü Filistinlilerin naaş-
larını alıkoyduğu belirtilen açık-
lamada, "Tamır Fukaha (32),
Ala Şureytih (45), Asal Bedran
(45) ve Adnan Samara (40)
naaşları alıkonulan şehitlerdir."
bilgisi verildi. Filistin resmi
ajansı WAFA'nın gün içindeki
haberinde, İsrail ordusuna ait
bir buldozerin Deyr el-Ğusun'da
bir evi yıktığı ve yıkıntıdan kur-
tulmaya çalışırken öldürülen

Filistinli sayısının 6 olduğu bil-
dirilmişti. Filistin resmi televiz-
yonunda yer alan haberde ise
İsrail askerlerinin gece saatlerinde
Deyr el-Ğusun'a baskın yaptığı
belirtilmişti. Baskın sırasında bir
eve ateş açıldığı ve evin büyük
bölümünün yıkıldığı ifade edil-
mişti. İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'ne saldırı başlattığı 7 Ekim
2023'ten bu yana işgal altındaki
Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te de
Filistinlilere yönelik gözaltı, bas-
kın ve saldırılarda artış yaşanı-
yor. lRAMALLAH-AA
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ünya çapında en
önemli Yahudi
entelektüellerden

biri olarak görülen Stiglitz,
ABD'deki üniversite kampüs-
lerinde yaşananlar hakkında
AA muhabirine değerlendirme-
lerde bulundu. ABD'nin New
York kentindeki Columbia Üni-
versitesi, iki haftadır süren ve
ülkedeki diğer üniversitelere
de ilham olan Filistin destekçisi
gösterilerden sonra, New York
Polis Teşkilatının (NYPD) mü-
dahalesine maruz kaldı. Stiglitz,
"Öğrenciler dünyada neler olup
bittiğine kayıtsız kalmadıklarını
gösterdi. Dünyada neler olup
bittiğine karşı empati duydular.
O fotoğrafları, ölen ve yarala-
nan insanların sayısını gördük-
ten sonra kim tepki göstermez
ki?" ifadelerini kullandı.

Durumu politik manevrala-
rın tetiklediğinin altını çizen
Stiglitz, şöyle devam etti: "Beni
üzen şey, bazı politikacıların,
özellikle Cumhuriyetçilerin bu
durumu üniversitelere karşı sa-
vaşlarını sürdürmek için fırsat
olarak kullanmalarıydı. Bu uzun
süredir devam eden bir savaş.
Örneğin, eski ABD Başkanı Do-
nald Trump üniversitelerin araş-
tırma bütçelerini yüzde 30
azaltmaya çalıştı. Amerika'nın
gücü inovasyona, özellikle üni-
versitelerden gelen araştırma-
lara dayanıyor. Bunu neden
baltalamak istiyorsunuz? Ancak
bu, Cumhuriyetçi Parti'deki bazı
kişilerin dar görüşlülüğünü ve
yüzeyselliğini yansıtıyor. İronik

olan durum bize, öğrencilere
olayları deşmelerini öğretme-
mizi seviyorlar. Ama öğrenciler
bunu yaptığında genelde mu-
hafazakar politikacıların istediği
konumdan farklı bir sonuç or-
taya çıkıyor."
"Akademik özgürlüğe
müdahalenin 
açık bir örneği"

Nobel ödüllü iktisatçı Stiglitz,
Temsilciler Meclisi Başkanı Mike
Johnson'ın Columbia Üniver-
sitesi Rektörü Minouche Sha-
fik'in istifasını istemesini ise
"akademik özgürlüğe müdaha-

lenin açık bir örneği" olarak
niteledi. Bunun akademik öz-
gürlüğe yapılan büyük müda-
hale olduğunu vurgulayan Stig-
litz, bu durumun 1950'lerden
beri görülmediğini söyledi. Stig-
litz bu tür bir müdahalenin,
demokratik sistemin işleyebil-
mesi için gerekli olan denge
ve denetimlerden biri olan aka-
demik özgürlüğün altını oydu-
ğunu ifade etti. "Bu korkmamız
gereken bir şey" diye uyarıda
bulunan Stiglitz, akademik öz-
gürlüğün demokrasinin temel
taşı olarak korunmasının ve
bağımsız üniversitelerin hükü-

metin eylemlerini incelemesin-
deki hayati rolünün altını çizdi.
Stiglitz, "Hiçbir politikacı de-
netimden muaf değildir. Bu de-
mokratik sürecimizin bir par-
çasıdır." diye konuştu.
"Özgürlüğümüz,
demokrasimiz
neredeyse her
şeyden daha
önemlidir"

2001'de ekonomi dalında
Nobel Ödülü kazanan Stiglitz,
özellikle İsrail'in Gazze'ye yö-
nelik devam eden saldırılarının

küresel ekonomik etkileri ko-
nusundaki görüşlerini de pay-
laştı. Stiglitz, Gazze'deki saldı-
rıların başlarında, 1973'te ol-
duğu gibi, bir petrol krizine
neden olacağı konusunda bü-
yük endişeler olduğunu ancak
İran, Irak ve Suudi Arabistan
gibi kilit aktörlerin sergilediği
"muazzam itidal" nedeniyle bu-
nun şu ana kadar gerçekleş-
mediğini açıkladı. Stiglitz, "Bu
küresel ekonomi için iyi haber
ancak çatışma ne kadar sürerse
belirsizlik olacaktır." diye ko-
nuştu. Rusya-Ukrayna Savaşıyla
ilgili olarak, Stiglitz, bunun sa-
vunma harcamaları üzerindeki
algıları değiştiren çok önemli
bir gelişme olduğunu söyledi.
Şubat 2022'den önce, devlet-
lerin savunma harcamalarının
değerine ilişkin "şüpheciydim"
diyen Stiglitz, şunları kaydetti:
"Yeni bir dünya içinde olduğu-
muzu düşünüyorduk ama ani-
den Rusya bunu değiştirdi ve
kuralların değiştiğini fark ettik.
Rusya tüm normları ihlal etti
ve daha fazla savunma harca-
ması yapmamız gerekecek. Bu
üzücü. Yaşam standartlarını ar-
tırmak için harcanabilecek pa-
ralardan alıyor, ama özgürlü-
ğümüz, demokrasimiz nere-
deyse her şeyden daha önem-
lidir." lLONDRA-AA

D Columbia Üniversitesi Profesörü ve Nobel ödüllü iktisatçı Joseph Stiglitz,
ABD'deki üniversitelerde yapılan Filistin'e destek gösterilerine ilişkin "Öğ-
renciler dünyada neler olup bittiğine kayıtsız kalmadıklarını gösterdi." dedi.

Columbia Profesörü Stiglitz: Öğrenciler dünyada
neler olup bittiğine kayıtsız kalmadıklarını gösterdi
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Filistin Sağlık Bakanlığı: Tulkerim’de 5 Filistinli şehit oldu
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Göztepe, Trendyol 1. Lig’in
33. haftasında Eyüpspor’u
3-0 yenerek bu sezon raki-
bini ikinci kez mağlup etti.
Trendyol 1. Lig’de haftalar
önce Süper Lig’e çıkmayı
garantileyen Eyüpspor ile
Göztepe, 33. hafta müca-
delesinde karşı karşıya gel-
di. İstanbul ekibini 3-0 ye-
nen sarı-kırmızılılar, bu se-
zon rakibini ikinci kez mağ-
lup etti. Son maçlar öncesi
liderlik şansını bulunduran
İzmir temsilcisi, rakibinin
son haftada kaybetmesi,
kendisinin de yenmesi du-
rumunda sezonu birinci sı-

rada tamamlayacak. Eyüps-
por karşılaşmasıyla ilgili
açıklamalarda bulunan
Göztepe Teknik Direktörü
Stanimir Stoilov, kendileri
için iyi bir maç olduğunu
ifade ederek, "11’e 11 olan
bölümde de üstün olan ta-
raf bizdik. Daha sonra 1-0
oldu ve ardından kırmızı
kart geldi. Bu bölümden
sonra Eyüpspor için işlerin
zorlaştığını düşünüyorum.
Şu an gerçekten çok mut-
luyum Çünkü maçtan önce
oyuncularım çok ciddi bir
şekilde antrenman yaptı.
Aynı şekilde maçta da ciddi

bir şekilde oynayıp, galip
geldiler. Uzun kutlamalar
yaptık. Ardından ise kısa
bir hazırlanma sürecimiz
oldu ama oyuncularım hem
kutlama yapmayı hem de
ciddi bir şekilde çalışmayı
bildiklerini gösterdi. Bu du-
rumdan ötürü büyük bir
mutluluk duyuyorum.
Eyüpspor’u tebrik ediyo-
rum. Onlar da Süper Lig’e
yükselmeyi hak etti. Eyüps-
por çok iyi bir takım. Çok
iyi hocaya sahip bir takım.
Onlara da gelecek sezon
için başarılar diliyorum"
dedi.  lİZMİR-İHA

Real Madrid La Liga’da 
36. şampiyonluğunu ilan etti
İspanya 1. Futbol Ligi'nde
(La Liga) 2023-2024 sezo-
nunun şampiyonu Real
Madrid oldu. La Liga'nın
34. haftasında sahasında
Cadiz'i 3-0 mağlup ederek
puanını 87'ye çıkaran Real
Madrid, Barcelona'nın dep-
lasmanda Girona'ya 4-2
mağlup olmasıyla en yakın
rakibi Girona ile arasında
13 puan fark oldu. Ligin bi-
timine 4 hafta kala şampi-
yonluğu garantileyen Real
Madrid'in ardından Girona
2. (74 puan), Barcelona ise
3. (73 puan) sırada bulu-
nuyor. Real Madrid Teknik
Direktörü Carlo Ancelotti,
Cadiz maçının ardından ba-
sına yaptığı açıklamada, "La
Liga mükemmel geçti. Çok
az hata yaptık. Bu sınırlı bir
mutluluk çünkü önümüzde
çarşamba günü oynayaca-
ğımız (Bayern Münih maçı)
çok önemli bir maç var. He-
pimizin aklı yüzde 100 o
maçta." dedi.
“Güler, olması
gereken rolü
üstlendi”

Ancelotti, Cadiz maçında
ilk 11'de oynatıp 66 dakika
süre verdiği ve bu sezon
çok ay oynattığı milli fut-

bolcu Arda Güler için de
"Güler, olması gereken rolü
üstlendi. Genç biri. Şu anda
niteliklerini gösteriyor ve
bunu çoktan başardı. Real
Madrid benden kazanmamı
istiyor, genç oyunculara süre
vermemi değil. Başlamış
olan bu geçişin yavaş yavaş
gerçekleştiğini ve çok iyi
gittiğini vurgulamamız ge-
rekiyor. Gençler ilerleme
kaydediyor, tecrübeliler ise
harika bir seviyeyi koruyor."
değerlendirmesinde bulun-
du. Bu arada 36. şampi-
yonluk kutlamaları için Real
Madrid taraftarları her za-
manki gibi kent merkezin-
deki Cibeles Meydanı'na
akın etmeye başlarken, ta-
kımın bugün kutlama yapıp
yapmayacağıyla ilgili henüz
bir açıklama yapılmadı.
TFF’den Arda
Güler için 
tebrik mesajı

Türkiye Futbol Federas-
yonunun resmi sitesinden
yapılan açıklamada, "Milli
oyuncumuz kariyerinin ilk
lig şampiyonluğunu elde
etti. Arda Güler'i kutluyor,
başarılarının devamını dili-
yoruz." ifadeleri kullanıldı.
lİSTANBUL/MARDİD-AA

Göztepe, Eyüpspor’u iki maçta da yendi

Yüzme milli takım seçmelerinde
6 Türkiye rekoru kırıldı

Madrid Açık Tenis Turnuvası'nın tek ka-
dınlar finalinde Aryna Sabalenka'yı 2-1
yenen Iga Swiatek, şampiyon oldu. İspan-
ya'nın başkenti Madrid'de düzenlenen top-
rak kort turnuvasının finalinde dünya klas-
manının ilk 2 numarası Polonyalı Swiatek
ile Belaruslu Sabalenka karşı karşıya geldi.
Toplam 3 saat 11 dakika süren mücadeleyi
7-5, 4-6 ve 7-6'lık setlerle 2-1 kazanan
Swiatek, kariyerinin ilk Madrid Açık şam-
piyonluğuna uzandı. 22 yaşındaki Swiatek,
bu sezon 3, kariyerinin ise 20. şampiyon-
luğunu elde etti. lİSTANBUL-AA

Madrid Açık’ta tek kadınlar
şampiyonu Swiatek

Türkiye Yıldız, Genç ve Açık Yaş Uzun
Kulvar Milli Takım Seçmeleri Edirne'de
tamamlandı. Olimpik Yüzme Havuzu'nda
gerçekleştirilen organizasyonda 3 gün
boyunca 108 kulüpten 522 sporcu mü-
cadele etti. Organizasyonun son gününde
6 Türkiye rekoru kırıldı. Trabzon Kulübü
yüzücüsü Kırhan Yılmaz, 200 metre ka-
rışık erkekler kategorisinde 2.06.01'lik
derecesi ile 15 yaş Türkiye rekorunun
sahibi oldu. Fenerbahçe Kulübü sporcusu
Can Acar, 100 metre sırtüstü kategori-
sinde 56.61'lik derecesi ile 15-16 yaş,
50 metre sırtüstü kategorisinde 26.08'lik
derecesi ile 15-16-17 yaş Türkiye re-
korlarını kırdı. Galatasaray Kulübü yü-
zücüsü Nusrat Allahverdi, 100 metre
kurbağalama kategorisinde 1.02.57 de-
recesi ile 17 yaş Türkiye rekoru kırdı.
ENKA Kulübü yüzücüsü Onur Ege Öksüz,
400 metre karışık erkekler kategorisinde
4.23.14'lik derecesi ile 17 yaş Türkiye
rekorunu elde etti. Aykon Kulübü spor-
cusu Doruk Yoğurtcuoğlu ise 200 metre
kurbağalama erkekler kategorisinde
2.16.24'lik derecesi ile 16-17 yaş Türkiye
rekorunun sahibi oldu. lEDİRNE-AA
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rendyol Süper
Lig’in 35. haf-
tasında Fener-

bahçe, bugün saat 20.00’de
deplasmanda Konyaspor ile
oynayacak. Mücadele öncesi
sarı-lacivertliler, 34 maçta
28 galibiyet, 5 beraberlik
ve 1 mağlubiyetle topladığı
89 puanla ikinci sırada bu-
lunuyor. Yeşil-beyazlılar ise
34 maçta 8 galibiyet, 12
beraberlik ve 14 mağlubi-
yetle 36 puanla 16. sırada
yer alıyor. Ligde geçtiğimiz
hafta Beşiktaş’ı mağlup eden
Kanarya, rakibini yenerek
şampiyonluk yarışında hata
yapmak istemiyor. Konyas-
por ile Fenerbahçe, Süper
Lig tarihinde bugüne kadar
45 kez karşı karşıya geldi.
Söz konusu müsabakalarda
sarı-lacivertliler 34 defa sa-
hadan galip ayrılırken, ye-
şil-beyazlılar ise 8 kez ka-
zandı. 3 karşılaşma ise be-
rabere sona erdi. Rekabette
Fenerbahçe, rakip filelere
119 gol atarken, Konyaspor
49 golle karşılık verdi. Se-
zonun ilk yarısında Kadı-
köy’de oynanan mücadeleyi
ev sahibi 7-1’lik skorla ka-
zandı ve rekabetteki en gollü
maç olarak kayıtlara geçti.
23 maçlık
yenilmezlik serisi

Fenerbahçe ligde oyna-
dığı son 23 maçı kaybet-
medi. Sarı-lacivertliler bu
süreçte Fatih Karagümrük
ve Beşiktaş’ı 2’şer kez, Si-
vasspor, Kayserispor, İstan-
bulspor, Konyaspor, Gazi-
antep FK, Başakşehir, An-
karagücü, Antalyaspor, Ri-
zespor, Kasımpaşa, Hatays-
por, Pendikspor, Trabzons-

por ve Adana Demirspor’u
mağlup etti. Ligin ilk yarı-
sında oynanan Adana De-
mirspor, Galatasaray ile li-
gin ikinci yarısındaki Sam-
sunspor, Alanyaspor ve Si-
vasspor maçlarından da sa-
hadan berabere ayrıldı.
Sarı-lacivertliler
deplasmanda
kaybetmedi

Fenerbahçe, bu sezon
deplasmanda 17 maça çıktı.
Takımının başında lig tari-
hinin en iyi dış saha per-
formanslarından birine
imza atan İsmail Kartal, 15
galibiyet, 2 beraberlik elde
ederken mağlubiyet yaşa-
madı. Sarı-lacivertliler
2020-2021 sezonunda elde
ettiği ‘dış sahada en fazla
puan toplama rekorunu’ da

(47) egale etti. Deplasman-
da son olarak Sivasspor ile
karşılaşan Fenerbahçe sa-
hadan 2-2’lik beraberlikle
ayrıldı. Kanarya, dış sahada
oynadığı 10 lig maçında
ise kalesini gole kapattı.
Rekabetteki 
farklı skorlar

Fenerbahçe, Konyaspor ile
rekabetteki en farklı skoru
bu sezon 7-1’lik sonuçla elde
etti. Sarı-lacivertliler rakibini
üçer kez 5-1, ikişer kez 5-2,
birer kez de 5-0 mağlup etti.
Yeşil-beyazlılar ise en farklı
galibiyetini 27 Mayıs 2005’te
4-2’lik skorla aldı.
7 futbolcu 
kart sınırında

Fenerbahçe’de Konyaspor
karşılaşması öncesi 7 fut-

bolcu sarı kart ceza sını-
rında bulunuyor. Michy
Batshuayi, Dusan Tadic,
Cengiz Ünder, Rodrigo Be-
cao, Mert Müldür, Edin Dze-
ko ve Ferdi Kadıoğlu sarı
kart ceza sınırında bulunan
isimler. Bu futbolcular mü-
sabakada sarı kart görme-
leri halinde bir sonraki haf-
ta oynanacak Kayserispor
karşısında takımını yalnız
bırakacak.
Ligin en golcü
takımı

Süper Lig’de 34 hafta iti-
barıyla 89 puan toplayan
Fenerbahçe, bu süreçte 32
maçta gol atmayı başardı.
Takımın hücum yönü ista-
tistiklere de yansırken, sarı-
lacivertliler rakip filelere 89
gol gönderdi. Kanarya, ligde

en golcü takım konumunda
bulunuyor. Sarı-lacivertlile-
rin Bosna Hersekli forveti
Edin Dzeko, kaydettiği 20
golle krallık yarışında 21
gollü Galatasaray’ın Arjan-
tinli futbolcusu Mauro Icar-
di’nin ardından ikinci sırada
yer alıyor. 38 yaşındaki for-
vet, Konyaspor’a karşı ilk
maçında hat-trick yapma
başarısı gösterdi.
Bahattin Şimşek
düdük çalacak

Konyaspor ile Fenerbah-
çe arasında oynanacak mü-
sabakayı hakem Bahattin
Şimşek yönetecek. Şim-
şek’in yardımcılıklarını Sü-
leyman Özay ile Osman
Gökhan Bilir yapacak. Ma-
çın 4. hakemi ise Burak Şeker
olacak.  lİSTANBUL-İHA

T Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig'in 35. haf-
tasında bugün TÜMOSAN Konyaspor ile
deplasmanda karşılaşacak.

Fenerbahçe, Süper Lig’de bugün
Konyaspor’a konuk olacak
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Munevver
Ayasļı

Gebze-  Haydarpaşa  banliyö
hattının henüz yeterince iyi-
leştirilmediği  zamanlardı.
Trende bir yer bulduğunuzda,
kendinizi o günün şanslısı ilan
etmek  için  yeterli  nedeniniz
var demekti. Yol uzun ve yo-
rucu, trenler son derece kon-
forsuzdu. 

Üniversiteye gitmek için her
gün  trene  binmek,  oturacak
bir yer ummak, bulursak se-
vinmek, bulamazsak “Hayırlı-
sı!” demek geleneklerimiz ara-
sına girmişti fark ettirmeden.

Yine böyle uzun bir günde
okuldan dönüş yolundaydım.
Öğleden sonra olmuştu. Tren
çok  kalabalıklaşmamıştı  he-
nüz. Yine de koltuklar dolmuş
ama  ben  günün  şanslısı  ol-
muştum. 

maltepe’ye yaklaşırken ile-
ride benim o zamanki yaşımın
belki  de  iki  katı  yaşlarında
bir  bey  gördüm.  Ayaktaydı.
Niyeyse  birden  bir  iç mura-
kabe başladı bende… Adalet
temalı bir sorgulama aldı yü-
rüdü.  Bir  yanım  “  Yer  ver,
biraz da o otursun. Sen nasılsa
her gün aynı yollardasın, alı-
şıksın.”  diyor;  öteki  “  iyi  ya
işte  sen  her  gün  yoldasın.
Sendeki hep aynı yorgunluk.
Boşver otur. Yaşlı da değil en-
gelli de… Dursun ayakta…”

Fikirler, düşünmeler, iç ko-
nuşmalar…

Zihnimde düşünceler gidip
gelirken,  işaret  ettim.  Geldi

adamcağız… Verdim yerimi.
o da geçti oturdu cam kena-
rında,  kıyak  manzaralı,  ba-
badan kalma koltuğuma. 

Üzüldüm  diyemem.  Ken-
dimi teskin etmeyi başardım.
Yine  kalkar  birileri  yavrum,
yine bir yer bulursun kendine,
dedim ve diğer taraftaki ka-
pının önüne dikildim.

Gel gör ki… Cevizli- Atalar
arasına ikindi vakti konuşlanıp
tren  taşlamayı  adet  edinmiş
birkaç velet yine iş başınday-
mış meğer. Bir taş attılar. iki,
derken, üç oldu mu bilmiyo-
rum “çaatt!” diye bir ses ar-
kasından “ hışşş” diye ufalanıp
etrafa  saçılan  cam  parçala-
rı… Cam parçalarının bir kıs-

mı  yerlere  saçılacak  imkânı
bulamamış, adamcağızın su-
ratını kendilerine mekân ey-
lemeye karar vermişlerdi.

Yolcular ne olduğunu tam
anlayamadan  adamcağızın
kanlar içindeki suratını görüp
şok oldular. Bazıları yardımcı
olmak için etrafında biriktiler.
Bir  şeyler  söylenildi,  topluca
çocuklara kızıldı. Adam yardım
tekliflerini reddedip gelen du-
rakta indi, tek başına hastaneye
gitti. Yalnız gitmeyeydi iyiydi.

Acaba  o  günün  şanslısı
kimdi? Benim yaptığım iyilik,
neticeye  rağmen  bir  iyilik
miydi? Adam aklı başına ge-
lince kime, ne saydırdı bile-
miyorum.

TRENDE

Biz insanoğlu için her zaman
bir şeyler eksik gibi… 

Hayatımızda eksik olduğu-
nu düşündüğümüz bir şeyi ta-
mamlamak, eksik olanı bulmak
için arayışlar içinde bir ömür
tüketmek için müebbet bir ce-
zanın mahkûmu gibiyiz. Fakir
olanlarımız  zenginliği  arar,
aradığı huzuru hasretini çektiği
zenginliğin  temin  edeceğini
düşünür. Her istediği dünyalığa
sahip  olacak  kadar  zengin
olanlar  ise  sıkıcı  hale  gelen
monotonluktan  sıyrılıp  sıra
dışı  değişikliklerle,  hayatını
tüketen doymuşluk girdabın-
dan  kurtulmaya  çalışır.  Bil-
mezlerki hayata tutunmamızı
sağlayan sebeplerden biri de
ulaşamadığımız heves ve zevk-
lerdir. Sahi cennette ne eksikti
ki Âdem (a.s) babamız ve Hav-
va  annemiz  yasaklanmış  o
ağacın meyvesine temayül etti?
Bu bizler için en büyük ibretlik
derslerden biri değil mi? De-
mek ki bu dünyada çile çeken
kullarını  mükâfatlandırmak
için Rabbimizin vadettiği ku-
sursuz,  eksiksiz  cennet  bile
nefsimizin  şu  haliyle  tatmin
olacağı bir yer değil. Allah’ın
bizlere verdiği cennet gibi dün-
yadaki nimetleri eksik bulup
illa  men  edilmiş  ve  illa  hep
yasaklanmış olana temayül et-
mek  fıtratımızın  gereği  mi?
Hep daha fazlasına talip olur-
ken  kanaat  duygusunu  kay-
betmenin nankörlük olduğunu

unutturacak
kadar kuvvetli
bir  temayül…

Evet,  sahip  olduklarımızın
şükrünü eda etmek yerine hep
arayış  içinde  olduk,  ararken
neleri kaybettiğimizin şuurunda
bile olmadan…

Ruhların aynı anda yaratıl-
dığı ve bütün ruhların Allah’a
verdiği sözü unutup ahde vefayı
kaybettik. Acaba ilk olarak ora-
da mı başladı bizde verdiğimiz
sözleri verine getirmemek yani
sözünde durmamak hasleti?

Kimileri  hayatın  manasını
ararken hayatını kaybetti. Nefes
alıp  veriyor  olması  yaşamak
için yeterli mi, sizlerin takdirine
bırakıyorum.

Kimileri mutluluğu ararken
özgürlüğünü kaybetti.  Bir  ev,
araba sahibi olabilmek için fi-
nans sektörünün bitmek bilmez
faizlerini ödeyebilmek uğruna
aile beraberliğini kaybetti. Ara-
ba  ve  ev  sahibi  olamasa  bile
kiracıların da mutlu olabileceği
ihtimalini göz ardı ederek… 

Kimileri zenginliği ararken
şerefini kaybetti. Rüşveti meşru
hak gibi görerek bağlı bulun-
duğu kurumun kendisine iti-
mat edip verdiği memuriyete
ihanet ederek…

Kimileri bir dönemlik ma-
kam  için  kişiliğini  kaybetti,
aslını  ve  geldiği  yeri  unuta-
rak… Özentisi içinde olduğu
hayat tarzının kadim ferdi gibi
görünmek uğruna aidiyet his-

sederken artık utanç duyduğu
değerleri  çiğneyerek…  Çok
hoşuma giden sözlerden biri
de, "Şerefle bitirilmesi gereken
en ağır görev hayattır. Bu ne-
denle;  bir  lokma ekmek  için
şerefini ayaklar altına almaya,
bir anlık zevk için namusunu
lekelemeye, bir zamanlık mev-
ki  için ayak öpmeye, günlük
menfaatler  için  faziletini  ka-
rartmaya değmez"

Kimileri  şöhret  olmak  uğ-
runa değerlerini kaybetti. Biraz
daha fazla beğeni alayım, biraz
daha öne çıkayım diyerek ta-
kipçi sayısını artırmak için sos-
yal  medyanın  maskeli  yüzü
haline gelmekten çekinmedi.
Sahip olmak isteyip olamadığı
karakter maskelerinde çeşitlilik
fazlalığı yüzünden gerçek yüzü
hangisi  kendisi  bile  unutur
hale geldi.

Huzurlu  bir  hayat  değil
özürlü bir hayata tutunmaya
çalışırken;

Şükrümüzü kaybettik, dua-
mızı kaybettik. Hâlbuki şükür
görmeyen nimet çekip giderdi. 

Yüksek  güvenlikli  sitelere
yerleşirken komşuluk  ve ma-
halle kültürünü kaybettik. Şim-
di  aynı binada oturanlar bile
alt komşusunun bırakın dar ve
sıkıntıda olduğunu, hastalığın-
dan bile ancak vefatından sonra
haberdar  oluyor.  Ümmeti  ol-
makla şeref bulduğumuz sev-

gililer sevgilisi Peygamber Efen-
dimiz  “Komşusu  aç  iken  tok
yatan bizden değildir” buyur-
mamış mıydı?

Seküler  hayat  tarzını  be-
nimsemek  uğruna  tesettürü-
müzü kaybettik. 

Kulluk şuurundan uzaklaş-
tıkça  iman  etmenin  hazzını
kaybettik.

Aradık hem de hiç bıkma-
dan yorulmadan ama ararken
kaybettiklerimiz  buldukları-
mıza  veya  bulmaya  çabala-
dıklarımıza  değer  miydi,  bu
tartışılır. Fakat en acısı hiç ara-
maya bile  teşebbüs etmeden
kaybedilenler… Daha doğrusu
kaybettiğimizin bile  farkında
olamadığımız ve mukayeseden
mahrum olduklarımız. Torunu
olmakla övündüğüm şanlı ec-
dadımızın zamanında osman-
lı’da günlük sosyal hayat içinde
şimdilerde numunesi bile kal-
mayan  ne  gibi  zarif  hassasi-
yetler vardı? misal mi lazım,
buyurun:

Eğer bir evin camında sarı
çiçek varsa bu “Benim evimde
hasta var, ey satıcılar veya so-
kaktan geçenler, sakın yüksek
sesle bağırıp rahatsız etmeyi-
niz” Demekti. 

Eğer bir evin camında kır-
mızı çiçek varsa “Bu evde ev-
lilik çağında bir kız var, ey so-
kaktan geçen gençler, konuş-
malarınıza dikkat edin, uygun
olmayan laflar ile bu hanım-
efendiyi mahcup etmeyesiniz”
anlamına gelirdi. 

Dünya hayatında her insan
fani ve geçici olduğu için kimse
ebediyen bir şeyin sahibi ola-
mazdı.  Bunun şuurunda olarak
evlerin duvarlarına “Ya malik-

ül  mülk!”  yazısı  asılır  bu  da
(Ya Rabbi bütün mülk senindir,
her şeyin sahibi sensin benim
aslında hiçbir şeyim yok” ma-
nasına gelirdi. Edep konusunda
çok  hassas  olan  insanlarımız
eskiden  bu  incelik  sebebiyle
olumsuz kelimeler kullanmak-
tan hayâ eder bu sebeple “Işığı
yak” demez onun yerine “Işığı
uyandır”  derlerdi. Gece  vakti
yatacakları  zaman  ise  yine
olumsuz bir  cümle olmaması
için “ışığı söndür” ya da “mumu
söndür”  demez  onun  yerine
“Lambayı dinlendir” denilirdi.
Evlerin kapı tokmağında “Bü-
tün kapalı kapıları açan, sıkın-
tıları gideren” manasına gelen
“Ya  Fettah”  yazılıydı.  Akşam
evine sıkıntılar içinde gelen bir
baba  bu  esmayı  görünce  sı-
kıntıları  kapıda  bırakıp  içeri
öyle girerdi. 

Eve bir misafir geldiği zaman
ev sahibi onların ayakkabıları-
nın burunlarını dışarıya doğru
değil de içeriye doğru gelecek
şekilde bırakırdı. Böylece “Biz
sizin misafirliğinizden çok hoş-
nut kaldık, evimizi yeniden şe-
reflendirmenizi bekleriz” demek
isterlerdi.  Eve  gelen  misafire
kahvenin  yanında  su  ikram
edilir, misafir aç ise suyu, tok
ise kahveyi alırdı. Eğer misafir
öncelikle suyu almışsa ev sahibi
misafirin aç olduğunu anlaya-
rak hemen bir sofra kurar ve
misafirin karnını doyururdu. 

Kapılardaki tokmaklar biri
ince diğeri kalın olmak üzere
çift  halkadan  müteşekkildi.
Genellikle  aslan motifli  olan
büyük halka kalın, çiçek motifli
küçük olanı ince ses çıkarırdı.
Eğer erkek bir misafir gelmişse

kalın tokmağı tıklatır ev sahibi
gelenin  beyefendi  olduğunu
anlar ve kapıyı evin beyi açardı.
Evde  bey  yoksa mahremiyet
hassasiyetine uyarak kapı açı-
lırdı.  Eğer  ince  sesli  tokmak
çalınmışsa gelenin bir hanım-
efendi olduğu anlaşılır ve ka-
pıyı evin hanımı açardı. 

Evde çocuklar dâhil kimse
ayakta yemek yemezdi. Yemek
öncesi  eller  yıkanır,  sofraya
birlikte  oturulurdu.  Evin  en
büyüğü  başlamadan  kimse
yemeğe başlamazdı. Evin bü-
yüğü yemeğe başlarken her-
kesin hatırlaması için besme-
leyi  yüksek  sesle  çeker,  sof-
radan  kalkılırken  hayırların
fethi şerlerin defi için Fatiha
Suresi okunurdu. 

Çarşıya  inerken  veya  eve
dönerken yaşlı insanlara hür-
met kapsamında bir yaşlı zatın
yanından geçip gidilmez ancak
onun “Geç evladım, ben yavaş
yürüyorum” diyerek müsaade
etmesinden sonra devam edi-
lirdi. Bu anlattıklarımız çoğu-
muz tarafından biliniyor olsa
da  bilmeyen  bir  kişinin  öğ-
renmesi adına bile tekrar et-
meye  değer.  Yüz  sekseninci
kez olsa bile tekrarı güzeldir
manasında ne güzel demişler
“Et tekraru ahsen velev kâine
yüz seksen”

Sular aktı geçti, 
Kurudu vakti geçti,
Nice han, nice sultan 
Tahtı bıraktı geçti. 
Dünya bir penceredir
Her gelen baktı geçti.
Allah  bizleri  ecdadımızın

mirası olan güzel ahlaka sahip
çıkan, onlara layık torunlar ol-
mayı  nasip  etsin,  vesselâm… 

Marmaradan esen 
deniz rüzgarlarıyla
Uçuşuyor adeta 
martı kuşları…
Üsküdar- Eminönü 
sefer vapurlarıyla
Yarışıyor adeta 

martı kuşları…
Susamlı simit parçalarını
yiyebilmek için
Kapışıyor adeta 
martı kuşları…

İnsanları eğlendirmek 
adına havada
Dans ediyor adeta 
martı kuşları…
Fotoğraf çekimi yapan
kameralara
Göz kırpıyor adeta 
martı kuşları…

Dünyanın renklerine 
merhaba diyebilmek için
Ötüşüyor adeta 
martı kuşları…

ARARKEN
KAYBETTİKLERİMİZ
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MARTI
KUŞLARI

Yaşlı gözlerim bir umut 
arayışında ufku seyre dalsa
Şu kanat çırpan göçmen kuşlar,
bu sefer beni de alsa
İstemem bu dünya saltanatını,
sonunda ölüm varsa
İlle de vatanım diyen can kuşu,
içimde feryat eder.

Zenginin bitmez hırsı, doymaz
gözü, bir vadi altını olsa
Çilekeş  fakirin kesilmez 
şükrü, garip yüreği gam dolsa
Sabır müminin bineği, 
gonca gülü hep baharda solsa
Gazze’de ağlayan çocuk, 
bir dilim ekmeğe feryat eder.

Gökten yağmur gibi rahmet iner,
Hakk’ın bize hediyesi
Bütün acılar, çekilen zahmet 
diner bir gün, kim, ne diyesi
Zalimin zulmü, mazluma Burâk
olur, say ki cennet vesilesi
Batı Şeria’da bir kadın, elleri
semâda Rabbine feryat eder.

Kürdü, Türkü, Lazı, Çerkezi hep
Allah’ın kulu, birbirinin dengi 
Gökkuşağı gibi rengârenk vata-
nımda, fitneci bozmasın ahengi

Allah bir, ezan bir, kıble bir, vatan
bir gerisi lafı güzaf çalgı çengi
Şefkat merhamet öldü, can çe-
kişen insanlık acıyla feryat eder.

Ah dünya, nereye baksam feryat,
gözlerim hasret kaldı neşeye
Umut hayâl oldu, beklediğim
huzur seneye, belki rûzi mahşere
Feda olsun yalan dünya, ebedi
saadet için inan değer her şeye 
Sıla aşkıyla yanan yüreğim, vus-
lat özlemiyle feryat figan eder.

ŞABAN
ÇETiN
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TÜLiN
mERDAN
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EmiNE 
YILDIRIm
ToRAL
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SEVDA SOKAĞI

FERYAT

Geçiyordum bir bahar sokağınızdan
Kasvetliydi âlem ve yağmur yağıyordu
Uyuverdi kalbim hıçkıran bulutlara
Tenha kaldırımlara gözlerim seni sordu

Bahçenizde pürneşe açıveren erguvan
Döküverdi çiçeğini ağlar gibi rüzgâra
Ve buğulu camlarda parmak izlerin vardı
İzlerin ki ruhumda birer sağalmaz yara

Aradım gözlerini pencerelerde
Buhurdandı toprak ve sen kokuyordu
Camları tutan buğu ve süzülen damlalar
Gönlüme hicran adlı bir perde dokuyordu

Geçiverdim her bahar sokağınızdan
Ve efsunlu camlarda, yağmurlu bahçelerde
Aradım gözlerini baharda perde perde
Ey gönül penceremden bakıp sır olan Leylâ!
Beni mecnun eyleyen
Yağmur gözlerin nerde?
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